



# ÅRSRAPPORT 2020

Glommen Mjøsen Skog SA

Glommen Mjøsen Skog SA er et andelslag eid av 7 086 andelseiere, med hovedkontor i Elverum. Virksomheten er fordelt på det meste av Østlandet og omfatter tømmeromsetning, skogtjenester, skogbruksplan, rådgivning, næringspolitikk og eierskap i skogindustri.

# Innhold

4	Koronaåret
6	Avvirkning og tømmermarkedet
8	Skogproduksjon
10	Miljørapport
12	Areal og ressurser
14	Skogindustri
18	Moelven Industrier ASA
20	Næringspolitikk
22	Kommunikasjon
24	Medlemsorganisasjonen
26	Årsberetning 2020
28	Utsikter
32	Regnskap og noter
50	Ordfører, styret, valgkomité
52	Årsmøtorepresentanter, tillitsvalgte

# Hovedtall

	MORSELSKAPET	
	2020	2019
<b>VIRKESOMSETNING</b>		
Totalt tømmerkjøp i 1000 m <sup>3</sup>	3 047	3 103
Herav tømmerkjøp fra andelseiere i 1000 m <sup>3</sup>	2 358	2 510
Tømmeromsetning i MNOK	1 281	1 457
Leverandører antall	3 426	3 471
Gjennomsnittsliveranse pr leverandør i m <sup>3</sup>	889	781
<b>TJENESTER</b>		
Adm. av skogsdrifter i 1000 m <sup>3</sup>	2 441	2 578
Antall ALLMA-abonnenter	2 834	2 538
<b>ANDELSEIERE</b>		
Andelseiere antall	7 086	7 174
Andelseiernes produktive skogareal i mill. daa	11	11
<b>ANSATTE</b>		
Antall	131	134
<b>ØKONOMI</b>		
Driftsinntekter, MNOK	1 985	2 174
Driftsresultat, MNOK	20	-22
Finansresultat, MNOK	48	106
Ordinært resultat før skatt, MNOK	68	84
Egenkapitalandel, %	46	83

Ved hjelp av både norske og utenlandske hender, kom plantene i bakken. Totalt ble 2020 et godt skogkulturår, med den høyeste aktiviteten som har vært, samlet sett.

# Koronaåret

Covid-19 ble noe nytt og skremmende for alle og medførte store endringer for samfunn og næringsliv. For skogbruket sin del var det, i tillegg til de rent helsemessige konsekvensene, to vesentlige forhold: avsetning av virke og tilgangen på utenlandsk arbeidskraft til skogkultursesongen.

## ANTOK ØKT MASSEVIRKEHOGST

Når det gjelder virkesleveransene, var oppfatningen at dette først og fremst ville ramme sagbruksindustrien gjennom lavere etterspørsel av trelast. Treforedlingsindustrien ble antatt å klare seg bedre gjennom et marked som blant annet ville etterspørre mer emballasje. Næringen prøvde å tilpasse seg dette ved å vri enda mer avvirking over på skog med høyere massevirkeandel. Det ble blant annet etablert en egen tilskuddsordning for denne type drifter, i praksis: lavbonitetsskog, tynning, samt drift over lange transportavstander.

## ENDRET SEG TOTALT

Realitetene ble stikk motsatt. Reiseforbud og karantene gjorde at folk holdt seg hjemme og heller brukte tiden på oppussing og rehabilitering. Det ga økt etterspørsel av trelast. Samtidig sank behovet for trykksaker, for eksempel annonsebilag. Folk skulle ikke oppsøkte fysiske butikker og det reduserte behovet for reklame i posten. Når dette blir adferd for millioner mennesker, får det konsekvenser i markedet. Resultatet ble lave sagtømmerlager og fulle massevirkelager. Det var en stor utfordring for Glommen Mjøsen Skog på nytt å skulle endre avvirkningsmønster for å tilpasse seg dette, samtidig som vi skulle imøtekomme andelseiernes ønsker for hogst.

## HVEM SKULLE FÅ PLANTENE I JORDA?

Året synliggjorde også med all tydelighet hvor avhengig Norge er av utenlandsk arbeidskraft, for skogbrukets del særlig innen planting og skogkultur. Bransjen måtte forberede seg på at det ikke ville være tilgjengelig arbeidskraft som tidligere. Det ble blant annet innført et ekstraordinært tilskudd til planting for å dekke økte kostnader. Ved hjelp av både norske og utenlandske hender, kom plantene i bakken. Totalt ble 2020 et godt skogkulturår, med den høyeste aktiviteten som har vært, samlet sett.

## OMROKKERING

For organisasjonen Glommen Mjøsen Skog, ble de første koronamånedene krevende og uoversiktlig. Da det så ut til å bli stans i store deler av produksjonen i vårmånedene, var vi nær ved å permittere ansatte. Vi valgte i stedet å rokkere om og satte inn egne ansatte framfor innleid på oppgaver innenfor skogtakst og skogkultur. Hele organisasjonen stilte seg bak dette og tok harde tak i en krevende periode. I ettertid viste dette seg å være riktig: dersom vi hadde permittert, hadde vi ikke klart å opprettholde den aktiviteten det viste seg å være behov for.

## DIGITAL EFFEKTIVITET

Våre kontorer har gjennom store deler av 2020 vært stengt for ikke-avtalte besøk og ansatte har i stor grad hatt hjemmekontor. Lagånden har vi klart å beholde, selv om det blir mindre sosialt på denne måten. På den annen side har vi blitt langt flinkere til å kommunisere på digitale møteplasser. Dette er en arbeidsform vi vil ta med oss, også etter at koronaen er over.



# Avvirkning og tømmeromsetning

I 2020 omsatte Glommen Mjøsen Skog-konsernet (inkludert datterselskapet Glommen Skog AS) totalt 3,37 millioner kubikkmeter (m<sup>3</sup>) tømmer mot 3,44 millioner m<sup>3</sup> i 2019. Konsernet fikk en markedsandel i Norge på 31,4 prosent i 2020. Det er en økning på 1,7 prosentpoeng fra året før. Glommen Mjøsen Skog SA har stått for driftsledelse av 2,5 millioner m<sup>3</sup> av totalt 3,05 millioner m<sup>3</sup>. Volumet hvor skogbruksleder har hatt driftsledelse utgjør 83 prosent av det som omsettes i organisasjonen.

## USIKKERT FOR SAGBRUKENE

Starten av fjoråret var preget av et høyt sagtømmerlager i store deler av geografien, og man satset derfor på oppdrag med en lav sagtømmerandel. Da Norge stengte ned 12. mars, trodde man at sagtømmer-situasjonen ville forverre seg ytterligere. Ved utgangen av 1. kvartal vurderte sagbruksindustrien pandemien til å virke negativt inn på etterspørsel av trelast, enkelte sagbruk reduserte sitt innkjøp fra skog. På samme tidspunkt så store andeler av treforedlingsindustrien for seg fortsatt god etterspørsel av sine produkter. De fryktet bortfall av sagbruksflis ville øke behovet for massevirke fra skogbruket. Produksjon av sagtømmer ble nedprioritert, framfor økt produksjon av massevirke. Situasjonen for Glommen Mjøsen Skogs samarbeidende entreprenører ble preget av stor usikkerhet. Avsetnings- og lagersituasjonen inn mot påske førte i grove trekk til at maskinkapasiteten i skog stoppet opp i påska og påfølgende uke. Omfanget og varigheten av stansen varierte fra sted til sted.

## ÅRET «ALLE» SKULLE PUSSE OPP

Men så snudde det. I månedsskiftet april-mai var etterspørselen etter sagtømmer overraskende høy og sagbrukenes produksjonstakt økte. Dette fortsatte ut året. 2020 ble året da folk reiste mindre på grunn av coronarestriksjonene. I stedet brukte de penger på vedlikehold og oppussing. Det førte til enorm aktivitet innenfor byggevarer og en betydelig etterspørsel etter sagtømmer, med dertil økende sagtømmerpriser i fjerde kvartal. For massevirke var det motsatt, ettersom nedgang i bruk av grafisk trykkipapir tvang treforedlingsindustrien til redusert produksjon ut året. Skogbruket har knapt noen gang opplevd så store skifter i markedet på så kort tid med tilhørende endring av fokus på produksjon av etterspurte sortimenter.

## KREVENDE DRIFTSFORHOLD

Flere steder på Østlandet førte en mild vinter ved årets start til at typiske vinterdrifter ble krevende å gjennomføre. Det samme gjaldt høst og førjulsvinter der nedbør- og varmere korder medførte utfordringer for skogsdrift. Endringer i klima gjør at skogsdrift uten tele og vinterføre dessverre blir mer vanlig. God kursing av entreprenører er da viktig. Andre halvår videreførte Glommen Mjøsen Skog, i samarbeid med Skogkurs, arbeidet med «Sporløs kjøring» for skogsmaskinentreprenører, i form av digitale kurs. Arbeidet fortsetter for full styrke i 2021, både med individuell oppfølging av entreprenører og utarbeidelse av tydelige rutinebeskrivelser for det forebyggende arbeidet knyttet til terrengtransport.

Skogbruket har knapt noen gang opplevd så store skifter i markedet på så kort tid med tilhørende endring av fokus på produksjon av etterspurte sortimenter som i koronaåret 2020.

## TØMMERMARKEDET FRAMOVER

Ved inngangen i 2021 økte sagtømmerprisene betydelig, mens massevirkeprisene falt. Lagersituasjonen for begge hovedsortiment ved årsskiftet ga denne prisutviklingen. Det er usikkert hvordan Covid-19 vil påvirke verdensøkonomien framover, men generelt kan vi si at interessen for bærekraftige materialer i bygg øker for hvert år. Denne trenden gir oss trygghet for etterspørsel og prisnivå på sagtømmer.

Treforedlingsindustrien har generelt en positiv etterspørsel etter sine produkter, sett bort fra grafisk trykkipapir. Overskudd av massevirke både på grunn av redusert papirproduksjon og stor billeavvirkning i Europa vil vi trolig leve med i hele 2021. Markedet vil ikke balansere avsetningsbehovet før ny framtidrettet industri er etablert. Økt industrikapasitet i Norden vil trolig gi økt etterspørsel av massevirke de nærmeste årene, men vi må også være forberedt på ytterligere nedleggelse av industri innen grafisk trykkipapir.

## PRISER 2020

Geografi	Gran massevirke	Gran sagtømmer	Furu massevirke	Furu sagtømmer	Løv	Volum 2020
Nord-Østerdal	252	420	252	418	308	91 935
Midt-Østerdal	283	473	278	477	281	154 985
Trysilvassdraget	277	464	262	498	270	206 892
Sør-Østerdal	298	492	303	496	266	220 943
Solør	311	503	303	508	270	289 986
Vinger og Odal	296	483	278	493	266	325 942
Havass	304	472	278	468	268	538 829
Eidsvoll	270	460	250	475	268	68 432
Sør-Hedmarken	302	481	287	493	299	280 618
Ringsaker	284	469	249	472	333	203 579
Gjøvik og Toten	284	483	249	460	308	323 263
Sør-Gudbrandsdal	279	468	260	443	289	203 801
Midt-Gudbrandsdal	236	459	236	418	216	61 696
Nord-Gudbrandsdal	248	450	248	444	259	74 806

Sagtømmer er inkludert spesialtømmer, massevirke er inkludert gjerdevirke.

# Skogproduksjon



Foto: Silje Ludvigsen

Med skogproduksjon mener vi den skogbehandlingen som påvirker volum- og kvalitetsproduksjon av tømmer på skogarealene.

## SKOGKULTUR

Trass i usikre tider, har det vært stor aktivitet på skogkulturfronten i 2020. Rett etter nedstengingen av Norge gikk Glommen Mjøsen Skog aktivt inn for at dette var mulighetenes år for skogkultur. Skog-eierne, sammen med skogbrukslederne, tok utfordringen og sørget for høy aktivitet.

Innreiserestriksjoner for utenlands arbeidskraft skapte utfordringer. Skognæringen arbeidet aktivt i innledningen av sesongen for å kunne få tilstrekkelig med arbeidskraft inn i landet, selv med nedstengte grense. Denne usikkerheten førte også til at vi involverte oss betydelig for å kunne benytte norsk arbeidskraft, som et supplement til våre faste skogsarbeidere. Interessen i en innledende fase var stor, mange nordmenn meldte seg for å plante skog. Men da skogkultursesongen ble innledet for fullt var det kun et par dusin norske arbeidere tilbake.

Glommen Mjøsen Skog startet skogkultursesongen svært tidlig for å kunne nyttiggjøre seg skogsarbeidere som allerede var på plass i landet. I sum fikk vi inn de arbeiderne som var avtalefestet, pluss

de som da ble rekruttert inn av norsk arbeidskraft. Flere skogeiere valgte selv å ta turen til skogs for å plante i 2020 enn året før. Årsaken til dette er trolig noe sammensatt, men det ekstraordinære tilskuddet til plantearbeidet er nok en viktig faktor, men også at dette kunne prioriteres i en annerledes hverdag.

Plantesalget i 2020 ble identisk med 2019, altså på et rekordhøyt nivå. Gjennomført markberedning ble i fjor "all time high". Likevel var arealet lavere enn budsjettert. Kapasiteten i 2021 er økt for å kunne håndtere det budsjetterte arealet.

## ØKER SKOGENS VERDI

Ungskogpleie er det viktigste skogskjøtselstiltaket for å øke skogens verdi. Det var en liten nedgang i sum utført ungskogpleie og forhåndsrydding i 2020 sammenlignet med året før, men samtidig er det det nest høyeste tallet som er levert i sum. Noe av årsaken til at budsjettet ikke ble oppnådd i 2020, var den krevende tømmer situasjonen som varierte fra dag til dag, uke til uke, som da ble skogbruksleders fokus.

## SKOGKULTUROMSETNING

Region	Havass		Glåmdalen		Østerdalen		Hedmarken		Oppland		Sum	
	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020
Planter solgt, mill. stk	1,8	1,7	2,9	2,7	3,4	3,7	2,5	3,0	3,9	3,6	14,5	14,7
Planting, mill. stk	1,5	1,3	2,3	2,0	2,7	2,5	2,2	2,3	3,5	2,1	12,2	11,2
Ungskogpleie, daa	7 926	7 960	17 114	14 128	10 227	15 698	8 139	12 448	20 063	9 267	63 469	59 501
Forhåndsrydding, daa	5 877	4 921	8 356	8 913	5 875	5 528	2 309	2 951	562	360	22 979	22 673
Markberedning, daa	1 394	1 859	7 843	9 828	10 404	14 755	7 761	5 469	9 847	11 877	37 249	43 788
Gjødsling, daa	0	0	4 129	3 901	9 261	8 270	2 797	5 175	8 246	2 312	24 434	19 658
Grøfterensk, meter	*	17 002	*	42 517	*	36 582	*	52 985	*	36 270	*	185 356

\* Tall fra 2019 er ikke registrert.

Glommen Mjøsen Skog ønsker å bidra til et bærekraftig skogbruk. Miljøsertifisering er et viktig redskap for å nå denne målsetningen, og en forutsetning for videresalg av tømmer til industrien.

# Miljørapport

Glommen Mjøsen Skog SA ønsker å bidra til et bærekraftig skogbruk og er på lik linje med det øvrige skogbruket i Norge miljøsertifisert. Dette er en forutsetning for videresalg av tømmer til industrien.

## MILJØPOLITIKK

Miljøpolitikken er sentral i Glommen Mjøsen Skog sitt ledelsessystem for miljø, og blir hvert år gjennomgått av ledelsen. Du kan lese mer om dette og vårt miljøarbeid på våre nettsider.

## EKSTERNE REVISJONER

PEFC: Ekstern revisjon ble gjennomført i april/mai av DNV GL. Det ble gitt åtte mindre avvik og ni observasjoner knyttet til miljø. Funnene gjelder landskapsplaner, oppfølging av kjøreskader, rutiner for håndtering og varsling av avdekkende miljøavvik og ekstern kommunikasjon.

FSC: Ekstern revisjon gjennomført i oktober av WSP AS, med gjennomgang hos ti gruppemedlemmer. Revisjonen ble i sin helhet gjennomført som fjernrevisjon. Rapporten viser to mindre avvik og to observasjoner. Funnene er knyttet til håndtering av bruksrettstvister, HMS i entreprenøravtaler, livsløpstrær og overvåkning av områder med høye verneverdier.

Avvik som er avdekket under eksterne revisjoner er fulgt opp, og blir lagt til grunn for vårt forbedringsarbeid.

## VESENTLIGE MILJØASPEKTER

Å kartlegge viktige miljøaspekter hjelper oss å forstå hvor Glommen Mjøsen Skog skal legge inn en innsats for å sikre at vi driver et bærekraftig skogbruk. Vesentlige miljøaspekter i Glommen Mjøsen Skog er:

- skade på biologisk viktige områder
- forurensing av vann og våtmarks miljøer
- skogbrann
- skade på kulturminner
- utnyttelse av markas produksjonsevne

## INTERNE REVISJONER

For å finne forbedringspunkt utfører vi hvert år intern revisjon og kontroller av organisasjonens løpende drift. Det innebærer revisjon av avdelinger og ansatte i organisasjonen, av entreprenørbedrifter og underleverandører, av gjennomførte avvirkninger og skogkulturoppdrag.

Sertifiseringsordningene innebærer også årlig, ekstern revisjon fra våre sertifiseringselskap.

## SKOGSERTIFISERING

Glommen Mjøsen Skog sertifisert etter følgende standarder:

- ISO 9001
- ISO 14001 / PEFC™
- FSC® FM (FSC-C103851)

Organisasjonen har sporbarhetsattester for å kunne omsette sertifisert virke både for PEFC og FSC.

## MILJØAVTALE

Vår skogsertifisering er organisert som en gruppesertifisering for våre andelseiere og tømmerleverandører. Deltagelse er regulert gjennom en miljøavtale, der ansvar og forpliktelser for å oppfylle sertifiseringskrav er beskrevet.

## EKSTERNE HENVENDELSER

Glommen Mjøsen Skog vil ha en åpen og aktiv kommunikasjon rundt vårt miljøarbeid. I 2020 er det registrert 18 henvendelser knyttet til miljø. Henvendelsene er behandlet og besvart i henhold til våre rutiner.

## OPPFØLGING AV UØNSKEDE HENDELSER

Med hendelser mener vi uønskede situasjoner som følge av uhell eller feil i vår virksomhet. Målet er at alle uønskede hendelser i vår virksomhet skal følges opp med formål å redusere risikoen for gjentakelser. Ett viktig satsningsområde har vært å systematisere det kvalitetsrettede arbeidet, og sikre at det er en integrert del av vår daglige virksomhet.

## MILJØSTATUS

Det blir brukt betydelige ressurser på miljørettet arbeid i Glommen Mjøsen Skog. Dette innebærer utvikling av digitale støttesystemer, opplæring og gjennomføring av aktiviteter, både for egne ansatte og underleverandører.

I skogbehandlingen viser revisjoner at vi har tilfredsstillende kontroll med hensyn til nøkkelbiotoper og biologisk viktige områder. For kulturminner er det avdekket flere saker med brudd på krav og rutiner. Vi ser for mange tilfeller av kjøring med skogsmaskin unødige nærme kulturminner, og enkelte mangelfulle hensyn ved skogkulturtiltak i nærheten av kulturminner. Det ble gjennomført kurs for samarbeidende entreprenører og ansatte i senhøsten 2020 med kulturminnehensyn som ett sentralt tema.

Vannhensyn og kjøreskader er et område vi skal bli bedre på. Interne kontroller viser at vi presterer jevnt bra, men vi har klare mål om forbedring. For kantsoner mot vann ser vi også eksempler på mangelfulle hensyn. Det er derfor gjennomført et større kursopplegg for entreprenører og ansatte for å øke kompetansen rundt terrengtransport og vannhensyn.

Dokumentasjon av gjennomførte tiltak og hensyn er ett sentralt sertifiseringskrav. Det er et område vi har prioritert med tanke på forbedring. Vi har store forventninger til ny arbeidsordre med tilbake rapportering (ny IT-løsning).

Informasjon om Glommen Mjøsen Skog sine sertifikater og miljøarbeid finnes på [glommen-mjosen.no](http://glommen-mjosen.no).



Foto: Silje Ludvigsen

ALLMA er et fullverdig digitalt skogbruksplanprodukt. Det er samtidig utviklet funksjonalitet som bidrar til bedre bruker-opplevelse og større nytte for brukeren.

## Areal og ressurser

Digitalisering er å sette sammen mennesker, data og IT-verktøy slik at man oppnår mer effektivitet og bedre kvalitet. Den som har de beste data, har det beste utgangspunktet for høyest verdiskapning. Skogbruket kan ta ut store gevinster ved målrettet digitalisering. Glommen Mjøsen Skog har mange gode dataløsninger og er godt i gang med å utnytte systemene og data på en bedre måte.

### RÅDGIVNING

Areal og ressurser har en underavdeling for rådgivning, med fire medarbeidere fordelt på tre årsverk. Hovedaktiviteten har vært å yte rådgivning ovenfor grunneiere innenfor frivillig vern av skog. I tillegg har det vært utført tjenester innen verdurderinger av eiendommer og andre relevante oppgaver. Glommen Mjøsen Skog erfarer stadig at flere skogeiere etterspør råd og veiledning i forbindelse med utbygging av ny infrastruktur. Derfor ønsker vi å yte mer bistand til dette framover.

### REKORDSTOR AKTIVITET

Skogbruksplanprosjektene i Eidskog (inkludert Stangeskovene), Dovre, Lesja og Langmorkje Almenning ble fullført i løpet av 2020. I alt ble det levert 549 skogbruksplaner på et takstareal på 783 925 dekar. I tillegg er det levert elgbeitetakst i Langmorkje, Dovre og Lesja, og skogoversikter i Dovre og Lesja.

Avdelingen for Areal og ressurser i Glommen Mjøsen Skog har pågående takster i kommunene Hamar,

Løten, Sarpsborg, Indre Østfold (Hobøl), Moss, Snåsa, Rendalen, Gausdal, Øyer, Aurskog-Høland, Lillestrøm (Sørum og Fet), Trysil, Engerdal og Nærøysund. Alle prosjektene unntatt prosjektet i Trysil og Nærøysund skal leveres i løpet av 2021.

Pågående prosjekter utgjør et areal på 4,7 millioner dekar. Det er ny rekord. I 2020 ble det gjennomført behovsutredninger for revisjon av nøkkelbiotoper i Trysil, Engerdal og Stor-Elvdal.

### ALLMA – GODE DATA FOR FRAMTIDEN

Skogforvaltningsverktøyet ALLMA er sentral i digitaliseringen av Glommen Mjøsen Skog. Skogbruk drives over store områder, og nøyaktig geografisk informasjon er viktig. I ALLMA ligger det allerede mye informasjon om ressursgrunnlaget som både skogeier og andelslaget har god nytte av. Ny teknologi har bidratt til at opplysninger om bestandsutforming, volum, tetthet, bonitet og alder i skogbruksplanene er så gode at det er vanskelig å forbedre disse ved å ta en enkel befaring i felt. Dataene kan brukes mer systematisk både i strategisk og operativ planlegging.

Det er et jevnt tilsig av nye abonnenter til ALLMA. Ved årsskiftet hadde Glommen Mjøsen Skog 2 834 abonnenter på ALLMA. Disse eier 8,6 millioner dekar produktiv skog. Antall abonnenter steg med 16 prosent fra 2019 til 2020. Ved årsskiftet hadde 24 av de 40 største skogeiendommene i Norge ALLMA. ALLMA utvikles og eies sammen med ALLSKOG og AT Skog. I løpet av året er det blant annet utviklet nye temakart.

Hovedformålet for eierskap i trebearbeidende industri er å sikre avsetning av andelseiernes virke i alle konjunkturer.

# Skogindustri

Hovedformålet for Glommen Mjøsen Skog med eierskap i trebearbeidende industri er å sikre avsetning av andelseiernes virke i alle konjunkturer.

Glommen Mjøsen Skogs største eierinteresser er først og fremst knyttet til tremekanisk industri, gjennom eierposten i Moelven Industrier ASA. Dette er omtalt i eget kapittel.

Det er et stort og viktig fokus på å bygge opp nasjonal industrikapasitet, først og fremst innen treforedlingsindustrien hvor foredlingsgraden i Norge er for lav. Vi må også erkjenne at treforedlingsindustrien i våre naboland ligger så langt foran at vi er nødt til å utvikle produkter som i større grad er supplement til disse.

Potensialet for verdiskaping av klimavennlige produkter fra skogen er stort. Tre som byggemateriale lagrer karbon, og vi kan dokumentere bærekraftig forvaltning av ressursen opp mot verdens andre store utfordring; tap av biologisk mangfold. Tre vil være en sentral råvare framover og innehar egenskaper som gjør at det kan erstatte olje i mange produkter.

For å komme dit er det behov for store investeringer i FOU og i industriell kapasitet, samt langsiktige rammebetingelser som gjør det attraktivt å investere store summer i perspektiv på flere tiår.

Glommen Mjøsen Skog tar sin del av ansvaret for dette gjennom ulike investeringer direkte i industrivirksomheter og i ulike engasjementer som skal stimulere til økt treforedling.

## ALVDAL SKURLAG AS (37 %)

Alvdal Skurlag har spesialisert seg på eksteriorprodukter i gran og furu, er markedsleder på royalimpregnert kledning og er også sterke på terrassebord i Norge. Alvdal Skurlag opplevde et spesielt år i 2020 hvor omsetningsrekordene slått måned for måned og det endte med en økning på nær 20 prosent.

Rett før jul kom nyheten om at Royal-panel ikke hadde bestått en uavhengig branntest. Dette er ikke bedriftens egne tester. Bedriften har derfor bestilt egne tester og avventer resultatene av disse. Alvdal Skurlag har imidlertid måttet varsle kunder

og forbindelser om utfordringene og har midlertidig nedklassifisert brannklassifiseringen av Royal-panel. Det jobbes intenst på flere fronter for å løse utfordringen. Det beste er å finne en løsning som gjør at Royal-panel klarer brannkravene, men det er allerede også utviklet erstatningsprodukter som markedet har vist interesse for.

Det betyr imidlertid at det er usikkerhet rundt status og framtid for Royal-panel, bedriftens viktige vekstprodukt. Bedriften har møtt utfordringene svært offensivt og vist stor evne og vilje til innovasjon og utvikling av erstatningsprodukter.

## GLOMMEN TECHNOLOGY AS (50 %)

Selskapet har utviklet en metode for å utvinne sukkermelasse fra treflis. Selskapet har i 2020 dreid fokus fra utvikling av teknologi og prosesser til kommersialisering av produktet. Det er en lang prosess. Gjennom 2020 er det videreført kontakt med potensielle partnere, og det er etablert kontakt med nye. Ved inngangen til 2021 er det konkrete planer om å få etablert et produksjonsanlegg i Norge.

## OPLANDSKE BIOENERGI AS (36 %)

Oplandske Bioenergi har 24 biovarmeanlegg i drift på Østlandet og leverte 54,5 GWh i 2020. Selskapet har i 2020 bygd Norges første kommersielle pyrolyseanlegg som skal karbonisere biomasse fra lokalt landbruk og skogbruk. Anlegget er plassert ved Nortura sitt anlegg på Rudshøgda i Ringsaker. Anlegget skal i full drift kunne produsere 1400 m<sup>3</sup> biokull pr år og 3,2 GWh overskuddsvarme som skal brukes til tørking av råstoff og leveranse av fjernvarme. Hovedinntektskilden for biokullanlegget vil være salg av biokull til ulike markeder, blant annet innen jord-og hagebruk, urban treplanting og dyrefôr.

## UTMARKSFORVALTNINGEN AS (23 %)

Utmarksavdelingen for Akershus og Østfold ble i 2020 Utmarksforvaltningen AS. Eierne er Glommen Mjøsen Skog (23 %), Norges Bondelag (40 %) og Viken Skog (37 %).



**SHELTERWOOD AS (16 %)**

Gjennom Norsk Skogkapital AS er Glommen Mjøsen Skog aksjonær i investeringselskapet Shelterwood AS. Selskapets formål er å investere i selskaper innen skogrelatert sektor som kan bidra til økt foredling av trevirke og god avkastning til eierne. Selskapene vil primært være i en tidlig vekstfase, og skal kunne bidra til å løfte nasjonal skogrelatert sektor. Øvrige eiere er Investinor, Skogbrand, Norske Skog og Borregaard. Shelterwood har foreløpig gjort fire investeringer; Sagawood AS som overflatebehandler og impregnerer høvellast, Termowood som produserer byggsystem basert på isolerte massivtreelementer, Arbaflame AS som produserer trepellets, samt

Norsk Ved AS som utvikler digital plattform for bestilling av ved.

**NORWEGIAN WOOD CLUSTER**

Norwegian Wood Cluster (NWC) eies av Glommen Mjøsen Skog SA, Statskog SF, Gausdal Bruvoll SA, Moelven Industrier ASA, Hunton Fiber AS, Forestia AS, Boligpartner AS og NTNU Gjøvik. NWC er et klynge-samarbeid med formål å utvide samarbeidet i verdikjeden mellom skog - industribygg med visjon om å utvikle en internasjonalt ledende næringsklynge for industrielt, bærekraftig trebyggeri. Målet er at NWC skal bli en ledende næringsklynge og utvikle en internasjonal konkurransedyktig gruppe av bedrifter.

**REPRESENTASJON I ORGANISASJONER OG SELSKAPER**

Organisasjon/selskap	Eierandel %	Representant
Borgheim Eiendom Elverum AS	100	Gunnar Aakrann Eek, Rolf Th. Holm, Kjell Andersen
AS Kirkegaten 70	100	Gunnar Aakrann Eek, Jan Gaute Lie, Anne Mæhlum
Glommen Skog AS	100	Gunnar Aakrann Eek, Jan Gaute Lie, Håkon Bakken
Glommen Skogstjenester AS	100	Per Skaare, Geir Korsvold, Sverre Holm
Moelven Industrier ASA	79	Gudmund Nordtun
Glommen Technology AS	50	Gunnar Aakrann Eek, Per Olav Løken
Transportfelleskapet Østlandet AS	50	Jan Gaute Lie, Håkon Bakken, Ingar Brennodden (vara), Gudmund Nordtun (vara)
Alvdal Skurlag AS	38	Gunnar A. Gundersen (styreleder)
Oplandske Bioenergi AS	36	Heidi Hemstad
Fjordtømmer AS (eid av Glommen Skog AS)	33	Gunnar Aakrann Eek, Per Skaare
Norsk Skogkapital AS	29	Heidi Hemstad, Siv Høye (vara), Gudmund Nordtun (vara)
Drammensregionens Virkesterminaler AS	25	Håkon Bakken
Utmarksforvaltningen AS	23	Gunnar A. Gundersen
Shelterwood AS	16	Gudmund Nordtun
Lena Fjernvarme AS	13	Asbjørn Bjørnstad
Tømmerterminaler AS	13	Morten Minde Myrvold, Ronny Hagen (vara)
Skog Data AS	11	Per Skaare (vara)
Skogbrukets Kursinstitutt AS	10	Ivar Stuve, Siv Høye
Skogbrukets Konferansenter AS	8	Rolf Th. Holm, Gudmund Nordtun (vara)
Jenbaneforum		Gunnar A. Gundersen
Naturbruksalliansen		Gunnar A. Gundersen
NHO Innlandet		Gunnar A. Gundersen
Norsk Virkesmåling		Gudmund Nordtun, Håkon Bakken (vara)
Norges Skogeierforbund		Heidi Hemstad, Ole Th. Holth
Norwegian Wood Cluster		Gunnar A. Gundersen, Gudmund Nordtun (vara)
Skogbrukets Landsforening		Anne Mæhlum
Skogtiltakfondet		Ole Th. Holth
Utviklingsfondet for skogbruket		Berit Sanness



# Moelven Industrier ASA



Foto: Moelven

Moelvens visjon: Det naturlige valget for folk som skal bygge og bo skandinavisk.

Moelven Industrier ASA er et av Skandinavias største trelastkonsern med 37 produksjonsselskaper og 45 produksjonssteder i Norge og Sverige. Moelven har seks sagbruk i Sverige og ti sagbruk i Norge, og representerer cirka 40 prosent av norsk trelastproduksjon. Selskapet har omlag 3 400 medarbeidere fordelt nesten likt i Norge og Sverige.

## TRE DIVISJONER

**Divisjon Timber** leverer skurlast i hovedsak til industriforetak som kjøper innsatsvarer til egen produksjon og videreforedling.

**Divisjon Wood** utvikler og produserer trebaserte bygg- og interiørprodukter med høy foredlingsgrad. Kundene er i hovedsak byggevarehandelen og industrikunder.

**Divisjon byggsystemer** består av virksomhetsområdene limtre, byggmoduler og systeminnredning. Leverer bygg og konstruksjoner i limtre til prosjekt- og entreprenørkunder,

## SIKKER AVSETNING AV TØMMER

Førende for Glommen Mjøsen Skogs eierskap i Moelven er et ønske om å sikre avsetning av tømmer i alle konjunkturer. En industri som kan ta imot virket er en forutsetning for at våre andelseiere skal ha en trygghet for verdien av skogen. Glommen Mjøsen Skog står for leveranse av over 40 prosent av tømmer volumet til Moelven.

Moelvens strategi er med utgangspunkt i tømmerstokken å videreforedle produktet så langt som mulig på egne produksjonssteder. Dette er førende for prioriteringen av investeringer. Alle produksjonssteder i Moelven skal være selvstendig lønnsomme og investeringsmidler forbeholdes de anleggene som evner å utvikle seg lønnsomt over tid.

## SAMHANDEL PÅ ARMLENGDES AVSTAND

Glommen Mjøsen Skog ønsker å være en langsiktig, profesjonell eier i Moelven. Vi forvalter vårt eierskap på forretningsmessige betingelser hvor all

samhandel foregår med en armlengdes avstand. Kjerneaktiviteten i Glommen Mjøsen Skog skal være uavhengig av og ikke påvirkes negativt av eierskapet i Moelven.

Gjennom eierskapet ønsker Glommen Mjøsen Skog å bidra til at Moelven fortsetter sin lønnsomme vekst og utvikling tilpasset markedenes krav og forventning.

Et fundament for Moelvens virksomhet er sagbrukene med vekt på rasjonell og kostnads-effektiv drift av disse. Imidlertid er det viktig at vi som eiere har like mye søkelys på Moelvens evne til å møte markedene tettere opp mot sluttbruker. Skal Moelven fortsatt kunne fremstå som moderne, innovativt og lønnsomt, må det tenkes kontinuerlig fornyelse.

## SAMMEN OM Å ØKE BRUK AV TRE

Bruk av tre i store byggprosjekter har blitt langt mer anerkjent de senere årene. Men fortsatt kan vår bransje bli flinkere til å tilrettelegge slik at bruk av tre blir et like naturlig valg for offentlige og private byggherrer, entreprenører og arkitekter som stål og betong er i dag. I kraft av sin posisjon og størrelse har både Glommen Mjøsen Skog og Moelven et ansvar for å øke denne bevisstheten og kompetansen blant beslutningstagerne.

Da Covid-19 kom i vår, fryktet man store volumreduksjoner og påfølgende nedstengninger knyttet til Moelvens virksomhet. Resultatet ble stikk motsatt. Moelven opplevde en betydelig etterspørsel, spesielt i Norge. Kombinert med en særdeles stor innsats i hele konsernet, ble resultatet et av de økonomisk aller beste årene i selskapets historie. Moelven hadde en omsetning i 2020 på 11 665 MNOK og leverer et driftsresultat på 662,2 MNOK og et årsresultat etter skatt på 472 MNOK for 2020. Pr 31.12.2020 er egenkapitalen på nær 50 prosent.

Med en eierandel på nær 79 prosent er Moelven et datterselskap av Glommen Mjøsen Skog, og konsolideres inn i konsernregnskapet for 2020.

I saker som berører vår region spesielt, har vi et utvidet oppfølgingsansvar. Det gjelder for eksempel vei, jernbane og rovviltforvaltning.

# Næringspolitikk

Fusjoner og sammenslåinger har endret Skog-Norge sterkt de siste 10-15 årene. Glommen Mjøsen Skog og Viken Skog er nå de to største andelslagene om man ser på omsetning og omsatt volum av tømmer og skogtjenester. Med størrelsen kommer ansvar, og Glommen Mjøsen Skog er blitt en betydelig næringspolitisk aktør. Dette gjelder både nasjonalt og spesielt regionalt. Norges Skogeierforbund (NSF) er vår nasjonale overbygning som skal ta seg av og være talerør i de vesentlige og viktige nasjonale sakene. Glommen Mjøsen Skog jobber derfor svært tett med administrasjonen i NSF rundt en rekke saker. I saker som berører vår region spesielt, har Glommen Mjøsen Skog et utvidet oppfølgingsansvar. Det gjelder for eksempel vei, jernbane og rovviltforvaltning. Rovdyr følges opp spesifikt gjennom Naturbruksalliansen (ulv) og Villsvinprosjektet.

## NY NÆRINGSPOLITISK PLAN

Skog og skogbruk er i sentrum for manges interesse. Vi er en viktig del av klimaproblematikken og har et stort ansvar opp mot biologisk mangfold. I tillegg er de arealene vi forvalter en kilde til rekreasjon, friluftsliv, jakt og mye aktivitet. Skog og utmark er viktig for folkehelsen. Ingen bør forundres over at måten skogen forvaltes på følges med stor interesse fra mange grupper. Det er derfor et vanskelig landskap vi både skal drive vår virksomhet i og posisjonere oss i. Allemannsretten er en viktig del av norsk kultur, men den gjør også at måten arealene forvaltes på kan granskes av alle. For å manøvrere i dette landskapet ble det i 2020 utarbeidet en næringspolitisk plan, som var på høring i skogeierområdene og deretter behandlet av styret. Glommen Mjøsen Skog er opptatt av å styrke skogeierens eiendomsrett og råderett over forvaltning av eiendommen. Aktiv forvaltning er det bærende

element i det å forsvare denne retten. Som skogeiere må vi samlet vise at vi evner å forvalte ressursen til det beste for eier og lokalsamfunn. Det gjelder i særdeleshet i en tid da skogen er helt sentral i de store verdensomspennende utfordringene knyttet til klima og biologisk mangfold.

## KONSEKVENSER AV NYE EU-VEDTAK

Norsk skogbruk har i stor grad levd med at det er norsk skogpolitikk som gjelder i Norge. I økende grad ser vi at verden rundt oss og EU setter rammen. Dette er krevende, det skjer langt unna oss og for norsk skogbruk må det til internasjonal alliansebygging for å få økt oppmerksomhet.

I forberedelsene til forhandlinger om en global naturavtale har EU signalisert et mål om 30 prosent vern, hvorav 10 prosent strengt vern. Samtidig skal skog i større grad telle med når EU skal halvere klimautslippene innen 2030. Dette vil øke den europeiske debatten om hva som er riktig skogforvaltning og gir grunn til både håp og bekymring for norsk skogbruk. Hva som blir resultatet er avhengig av hvilket syn på forvaltning som vinner fram – vern eller bruk.

Det sammen gjelder konsekvensene av EUs føringer for finanssektoren. I 2020 vedtok EU en forordning for klassifisering av bærekraftige økonomiske aktiviteter (EU Taxonomy), som blant annet vil påvirke hva som defineres som bærekraftig skogbruk. Flere elementer kan gi betydelig negativ utslag for skognæringen. Glommen Mjøsen Skog har gjennom NSF fulgt saken nøye. Det er en aktiv dialog med norske myndigheter og med nordiske og europeiske bransjeorganisasjoner, men dette er bare starten og skogbransjenes arbeid på tvers av landegrensene må styrkes framover.



Foto: Tore Holaker

## SKOG-TRE-KLIMA

I Norge legger Klimameldingen, som ble lagt fram av regjeringen rett etter årsskiftet, vekt på økt karbonlagring i skog. Samtidig presiserer meldingen at bruken av skog skal kombineres med vern og andre miljøhensyn. Vi støtter tiltak som øker skogproduksjonen, men advarer sterkt mot at økt vekt på karbonlagring i skog kan medføre begrensninger på hogsten ut fra et kortsiktig perspektiv på skogens klimaeffekt. Myndighetenes framskriving av skogen viser at tilveksten i norske skoger avtar. Mye skog er så gammel at netto opptak av CO<sub>2</sub> går ned og skogpleien har vært for lite intensiv på store arealer i de siste ti årene. Dette viser at skogen må forvaltes aktivt for å være en del av den langsiktige klimaløsningen, fordi det er skog i vekst som binder mest CO<sub>2</sub>.

## SPENNENDE TIDER FOR NWC

Glommen Mjøsen Skog har ingen stor næringspolitisk avdeling. Det krever streng prioritering, og vi er avhengig av å jobbe i nettverk. Gjennom

eierskapet i Moelven og Alvdal Skurlag, er vi et aktivt og sentralt medlem i Norwegian Wood Cluster (NWC). NWC har fått arenastatus fra 2021. Det innebærer årlig tilskudd til innovasjonsdrift, faglig oppfølging og oppkobling mot ulike miljøer og muligheter i norsk næringsliv. Gjennom NWC jobber Glommen Mjøsen Skog og de andre samarbeidspartnerne med å utvikle framtidsrettede, sirkulære løsninger i tre og bedre dokumentasjon av karbonbinding og klimanytte av tre i bygg. På den måten vil vi bidra til økt konkurransekraft for den viktigste verdikjeden vi leverer tømmer til.

## ØKT TREBRUK I KOMMUNENE

Å få ned klimagassutslipp har virkelig blitt satt på dagsorden i kommunene. Glommen Mjøsen Skog har uttalt seg i en rekke saker der vårt mål er at klima- og energiplaner må bidra til økt skogproduksjon og økt trebruk. I 2020 har vi gitt innspill om dette til planstrategier, planprogram og utkast til klimaplaner i en rekke kommuner. Vi har også gitt innspill for at Enovas virkemidler i større grad skal støtte materialer med lavt karbonavtrykk.

# Kommunikasjon



Hensikten med god kommunikasjon er å synliggjøre andelslaget, framsnakke skognæringen og skape lojalitet og gode relasjoner internt og eksternt.

Hvem er skogeieren? Svaret på det er nok like mangefasettert som spørsmålet «Hva er skog?». Målgruppen for Glommen Mjøsen Skogs skogeierkommunikasjon er i spennet fra proffskogeieren til de som har et svært perifert forhold til egen skog. Den største gruppen ligger en plass midt imellom. 97 prosent av den norske befolkning driver ikke med skogbruk, storsamfunnet er derfor også en viktig målgruppe i vår kommunikasjon. Ved å henvende oss til allmennheten, håper vi på å øke bevisstheten om at vår næring er en viktig del av grønn verdiskaping. Det vil også bidra til å gi oss den nødvendige tilliten til å kunne drive skogbruk i framtiden.

## ULIKE KANALER

Informasjonsavdelingen vår består av to medarbeidere, fordelt på snaut 1,7 årsverk. Vi jobber med både intern og ekstern kommunikasjon, og utfordringen ligger i å serve alle områder med godt innhold, på en kostnadseffektiv måte. I snitt produserte avdelingen fire saker ukentlig på hjemmesiden i fjor. Den mest leste saken ble en artikkel som satte søkelyset på utfordringene med økt ferdsel i skog og mark fordi «alle» måtte feriere hjemme. Saken ble omtalt i medier over hele landet og fikk god spredning. Avdelingen sender ut elektronisk nyhetsbrev til andelseierne hver annen uke. Åtte ganger i året får samtlige andelseiere Glommen Mjøsen Nytt i posten. På YouTube-kanalen vår kan skogeierne finne kortfilmer om ulike tema innen skogskjøtselsprogrammet EDEL, veibyggning og andre skogtjenester. Sosiale medier brukes aktivt i spredning av aktuelle saker, arrangementer og informasjon.

## I TET PÅ SYNLIGHET

Glommen Mjøsen Skog ble omtalt i 576 oppslag i norske aviser i 2020, og inkluderes tv- og radioinnslag er tallet enda høyere. Statistikk fra nyhetsovervåkingsverktøyet Retriever viser at vi har

hatt flest oppslag av alle andelslag i Norge i året som gikk og vi er også på topp i synlighetscoren blant virksomhetene vi sammenlignes med. Moelven-eierskapet og koronaens følger for skognæringen frembrakte mye medieomtale for vår virksomhet i 2020. I tillegg har Glommen Mjøsen Skog en aktiv strategi på å sende inn kronikker med næringspolitisk budskap.

## NY LOGO – MEN LANSERING UTSATT

Midt i nedstengingen av Norge lanserte Glommen Mjøsen Skog ny visuell profil. Den nye logoen er en kombinasjon av de gamle merkeøksene til Mjøsen Skog og Glommen Skog, og representerer to tradisjonsrike bedrifter som sammen går inn i en ny tid. Ny profil skulle etter planen ruller ut i hele organisasjonen, på alle flater, bygninger, klær, artikler og biler i 2020. Dette ble brått satt på vent på grunn av usikkerhet rundt hvordan koronakrisen ville påvirke bedriften og vår næring økonomisk. Arbeidet med omprofilering er gjenopptatt i 2021.

## TILLIT

Vår næring er helt avhengig av tillit hos allmennheten for å kunne drive vår virksomhet. Vi kaller det «License to Operate». Tilliten blir ofte utfordret ved skogsdrift i populære turområder og bynære strøk. I fjor utarbeidet og innførte Glommen Mjøsen Skog derfor en egen skiltserie og arbeidsprosedyre for våre skogbruksledere ved slike drifter. God planlegging og god informasjon er nøkkelford. I tillegg til varsel- og infoskilt, lan tiltak som utsending av nabovarsel, ranselpost til skole og barnehage, pressemeldinger til lokalaviser og info i lokale turgrupper på sosiale medier iverksettes. Disse driftene får ofte en særskilt oppmerksomhet, og erfaringene er derfor gode med å legge inn ekstra innsats her.

# Medlemsorganisasjonen



Fra 1. januar 2020 var Glommen Mjøsen Skog formelt fusjonert. I overgangsåret 2019 til årsmøtet 2020 var det 16 representanter i styret og 107 representanter i årsmøtet.

I årsmøtet 16. juni 2020 ble styret redusert til ti personer, åtte eiervalgte og to fra de ansatte. Heidi Hemstad fra Nes ble valgt til ny styreleder. Antall årsmøtorepresentanter ble redusert til 69.

Årsmøtorepresentantene blir valgt i andelseiermøtene i valgkretsene basert på tømmeromsetningen fra medlemmene.

## DIGITALE MØTER BLE LØSNINGEN

De gjeldende retningslinjer som følge av koronapandemien medførte at andelseiermøtene ble gjennomført i perioden april-mai ved hjelp av e-post, brev, aktiv bruk av film og spørsmål og svar på vår hjemmeside. Årsmøtet ble gjennomført digitalt 16. juni, med årsmøtorepresentantene i skogeierområdene samlet i lokale kohorter i sine respektive geografier.

Digitale møter kan ikke fullt ut erstatte fysiske møter. Samtidig registrerer vi at kvaliteten på denne typen møter stadig blir bedre. Både vi som møtearrangør og deltagerne har løftet kompetansenivået og delaktigheten i digitale møter.

## ARRANGEMENTER PÅ VENT

Koronasituasjonen førte til at de fleste arrangementer og møter ble avlyst eller utsatt i 2020. Høstmøtet, som normalt er et arbeidsmøte over to dager, ble gjennomført digitalt og da mer som et infomøte.

Det er også gjennomført to digitale møter med de tillitsvalgte i 2020, der hovedsaken var vårt eierskap i Moelven Industrier.

Dialogmøter ble gjennomført som fysiske møter i august-september. Dette er en arena der lokale

Vi erfarer at digitale møter ikke fullt ut kan erstatte fysiske møter. Samtidig registrerer vi at kvaliteten på denne type møter stadig blir bedre.

tillitsvalgte møter styret og administrasjon, og hvor lokale utfordringer blir diskutert.

I oktober ble det gjennomført en fagsamling der nordgudbrandsdølene inviterte nordøsterdølene. Orientering om Skjåk Almenning, kabelkrandrift og skogsbilvei var blant temaene.

Samarbeidsavtalen mellom andelslaget og det enkelte skogeierlaget er godkjent i styret og under signering. Et utvalg bestående av tillitsvalgte spredt over hele geografien sammen med administrasjonen har vært arkitektene bak avtalen. Det ble gjennomført en høring i skogeierlagene og skogeierområdene som ga mange gode innspill til avtalens endelige utforming.

Etter innspill fra skogeierområdet Havass til valgordningen i organisasjonen, er det nedsatt et arbeidsutvalg. Utvalget har pr 31.12.2020 ikke avgitt sin innstilling.

## GODT SAMARBEID OM UTDANNING

Vi har tett kontakt med utdanningsinstitusjonene på ulike nivåer. I slutten av februar ble det gjennomført et arrangement i samarbeid med Solør Skogeierområde og skogskolen på Sønsterud. Skogens muligheter i Solør sto på agendaen. Politikere i Solør bidro sammen med Moelven og Finansparken.

Vi har god dialog med Høgskolen Innlandet og NMBU på Ås. Vi sitter også i styret i Velg Skog og det lokale rekrutteringsprosjektet JOB:U (jobb for ungdom).

Våre 22 skogeierlag er selvstendige foreninger med eget styre, økonomi og årsmøte. I 2020 ble Brøttum, Furnes og Ringsaker sammenslått til Ringsaker Skogeierlag og Vestre Toten og Østre Toten til Toten Skogeierlag. Det pågår lignende prosesser i andre geografier.

# Årsberetning 2020

Selskapet har følgende vedtektsfestede formål:

Glommen Mjøsen Skog SAs formål er å arbeide for andelseiernes økonomiske interesser tilknyttet deres skogeiendom ved å

- tilby omsetning av tømmer og arbeide for best mulig pris og avsetning på eiernes produkter
- tilby skog- og utmarkstjenester, samt faglig veiledning
- sikre best mulig rammebetingelser for næringsmessig utnyttelse av andelseiernes skogeiendommer
- arbeide for økt bruk av skog-, utmark og treprodukter
- stimulere til næringsutvikling, og ved eierengasjement sikre innflytelse og avkastning i skogindustri og andre tilknyttede verdikjeder
- la andelseierne ta del i den verdiutvikling som Glommen Mjøsen Skog SAs kapital får

Formålet skal søkes fremmet i samarbeid med de øvrige skogeierandelslagene tilsluttet Norges Skog-eierforbund.

Glommen Mjøsen Skogs hovedkontor er i Elverum og virksomheten drives fra Halden i sør til Lesja og Os i nord.

## SYKEFRAVÆR OG HMS

Glommen Mjøsen Skog hadde i 2020 131 ansatte, fordelt på 135 årsverk. Sykefraværet var 0,97 prosent i 2020 (1,56 prosent i 2019), egenmeldt fravær 0,09 prosent og sykemeldt fravær 0,88 prosent. Arbeidsmiljøet ansees som godt. Det vises for eksempel gjennom spørreundersøkelser blant ansatte.

Samvirkeforetakets påvirkning av det ytre miljøet er beskrevet i avsnittet «Miljørapport» i årsrapporten.

## LIKESTILLING OG DISKRIMINERING

Glommen Mjøsen Skog ønsker å fremme likestilling og hindre diskriminering og trakassering. Selskapet er nøytrale med henhold til etnisk og religiøs bakgrunn. En egen prosjektgruppe arbeider for å øke likestillingen og mangfoldet i bedriften. Det er i dag ansatt 14 prosent kvinner i selskapet. I 2020 ble det iverksatt flere tiltak på dette området, og arbeidet

videreføres i 2021.

## FORSKNING OG UTVIKLING

Foretaket driver kontinuerlig utvikling og prosess-effektivisering på ordinær drift. I tillegg drives det gjennom foretakets eierandeler i andre selskaper forskning og utvikling på økt bruk av tre og bruksområder for tremasse.

## MOELVEN INDUSTRIER ASA I RAPPORTERINGEN

Moelven Industrier ASA er formelt sett et datterselskap av Glommen Mjøsen Skog SA. Moelven er tatt inn i årsrapporteringen for konsernet Glommen Mjøsen Skog. Moelven leverer separat finansiell rapportering for sin virksomhet. For ytterligere informasjon om Moelven henvises det til denne.

## FINANSIELLE FORHOLD OG RISIKO

Samvirkeforetakets og konsernets likviditet er god. Styret vurderer likviditetsrisikoen ved utgangen av 2020 som liten.

Gjennom året har man vært lite påvirket av rentesvingning og valutakursendringer. Rentesvingninger har liten påvirkning pr 31.12.20. Langsiktig gjeld har økt betydelig gjennom oppkjøp i Moelven, men er akseptabel mot balansen totalt. Kredittrisikoen vurderes av styret som liten. En svært stor del av omsetningen er innenlands, og man bruker valuta-sikring for å redusere total valutarisiko for den delen av omsetningen som er eksport.

Kontantstrømmen er tilfredsstillende og det vises til separat oppstilling av denne.

2020 har vært preget av usikkerhet gjennom koronapandemien. Styret har kontinuerlig hatt oppmerksomhet på selskapets finansielle stilling og risiko. Markedsrisikoen har også vært under fortløpende vurdering. Ved utgangen av 2020 anses disse forholdene for å være akseptable, men styret er bevisst selskapets endrede finansielle posisjon. Dette både gjennom økt økonomisk eksponering i morselskapet

og at Moelven nå er et datterselskap i konsernet.

Styret følger også tett ubalansen i markeds-situasjonen for skurtømmer og massevirke. Styret vurderer Glommen Mjøsen Skogs evne til å tilpasse seg markedet som god.

## ØKONOMI

Konsernets morselskap, Glommen Mjøsen Skog SA, hadde i 2020 en omsetning på 1 985 MNOK. Driftsresultatet ble 20 MNOK. Finansresultatet ble 48 MNOK, primært drevet av utbytte fra Moelven Industrier ASA. Finansplasseringer ellers har hatt positiv utvikling gjennom året.

Resultat før skatt ble 68 MNOK. Morselskapet hadde pr 31.12.20 en egenkapitalandel på 46 prosent. I konsernregnskapet er Moelven Industrier ASA, Glommen Skog AS, Borgheim Eiendom Elverum AS, Glommen Skogstjenester AS og AS Kirkegaten 70 konsolidert. Selskaper hvor eierandelen er større enn 20 prosent og vår innflytelse ikke betraktes som bestemmende, behandles som tilknyttede selskaper. Vår andel av det enkelte selskaps økonomiske resultat er tatt inn i konsernresultatet. Resultatet i det enkelte datter- og tilknyttede selskap er vist i note 3.

Konsernets årsresultat ble 494 MNOK. Konsernets egenkapital er 2 277 MNOK og egenkapitalandelen 37 prosent.

Styret vurderer likviditeten i konsernet som tilfredsstillende. Konsernets kredittrisiko er i hovedsak knyttet til tømmerkundenes økonomiske evne til å oppfylle sine forpliktelser. Denne risikoen begrenses gjennom bruk av bankgarantier og kredittforsikringer for mellomværende. Konsernet har en begrenset valutarisiko da de fleste inntekter og kostnader er i NOK. Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet et korrekt bilde av Glommens Mjøsen Skog SAs stilling ved årsskiftet. Det framlagte konsernregnskapet og balanse gir etter styrets oppfatning en fyllestgjørende informasjon om driften av samvirkeforetaket og konsernet. I årsregnskapet er forutsetning om fortsatt drift lagt til grunn.

Vår visjon:  
Vi skaper verdier i skogen.

Våre verdier: nytenkende,  
tillitsskapende og engasjerte

Etter styrets vurdering er det ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang av betydning for bedømmelsen av årsregnskapet for samvirkeforetaket og konsernet. Det tillegges at salgsgevinster av aksjesalg i Moelven Industrier i desember 2020 ikke får resultat effekt før i 2021.

## FRAMTIDSUTSIKTER

Resultatmessig har 2020 vært et godt år for konsernet. Selv om vaksineringen nå har kommet i gang, medfører Covid-19 pandemien fortsatt en usikkerhet som vi må forholde oss til. Konsernet har frem til dag vært lite berørt av Covid-19.

Situasjonen omkring brannklassifiseringen av noen av produktene fra Alvdal Skurlag AS har medført at produksjonen er midlertidig avsluttet i påvente av ytterligere tester og dokumentasjon. Det er pr i dag vår vurdering at situasjonen påfører moderat usikkerhet og risiko.

Totalt sett er det styrets oppfatning at både morselskapet og konsernet er godt rustet til å møte framtiden både på grunnlag av de resultater som ligger bak oss og den jobben som gjøres fortløpende for å være bedre rustet enn i dag til å møte framtiden.

## DISPONERING AV ÅRETS RESULTAT

Styret foreslår for årsmøtet en forrentning på all andelskapital med 3,56 prosent for 2020. Dette er det maksimalt tillatte etter loven. Gjennomsnittlig rente på 5 års statsobligasjoner var 0,56 prosent i 2020 og med 3 prosentpoeng i tillegg, som er lovens maksimale påslag blir satsen 3,56 prosent. Dette er cirka 7,6 MNOK.

Styret foreslår at 40 MNOK avsettes til Etterbetalingsfond. Styret foreslår videre at samhandel med foretaket for årene 2019 og 2020 etterbetales med kr 13,50 pr kubikkmeter fra etterbetalingsfondet, som utgjør 67,5 MNOK. Resten av resultatet, 18,1 MNOK overføres til Annen egenkapital. Egenkapitalen blir etter det 967,5 MNOK.

Bruk av tre må bli enda mer tilgjengelig og naturlig for de som har beslutningsmyndighet ved oppføring av bygg, eller skal finne substitutter til sine produkter.

## Utsikter

Pandemien vil utgjøre en vesentlig usikkerhetsfaktor også i 2021. Dette må vi forholde oss til. Slik det nå ser ut vil markedene være preget av god etterspørsel av sagtømmer, men en mer krevende situasjon for avsetning av massevirke. Dette er en situasjon som antas å være rimelig stabil for første halvår, mens de færreste tør å gi noen sikre prognoser for andre halvår.

Glommen Mjøsen Skog har sikret avsetning av planlagte volumer for 2021, men må ta høyde for at det kan komme endringer. Prisene vil gjenspeile etterspørselen, men prisspennet mellom skurtømmer og massevirke antas å holde seg høyt. I tillegg til den usikkerhet pandemien skaper, kan også klimautfordringer og barkbilleangrep bidra til ubalanse i markedene. Det rapporteres om store barkbillepopulasjoner i Europa, og en varm og tørr vår og forsommer kan fort gjenskape situasjonen fra 2019. Imidlertid ser man ikke særskilte underliggende strukturelle drivere som skulle tilsa en varig nedgang i bruk av tre, og styret velger å se positivt på utviklingen i 2021.

### EDEL-SKOGBEHANDLING

Glommen Mjøsen Skog er opptatt av at rett behandling av skogen gjennom hele livsløpet er avgjørende for at andelseierne til enhver tid skal oppnå den beste avkastningen på sin eiendom. Prinsippene for hvordan dette bør gjøres er nedfelt i EDEL-standarden som danner grunnlaget for de råd og anbefalinger som blir gitt til skogeierne. Glommen Mjøsen vil fortsatt ha tydelig søkelys på EDEL og ønsker å opprettholde veksten i all skogkulturaktivitet. Styret oppfordrer også alle andelseiere til å ha fokus på dette.

Rollen til Glommen Mjøsen Skog er å ha overordnet styring på verdikjeden, fra pleie av framtidsskogen mot avvirking, og deretter logistikken frem til industrien. Dette skal gjøres mest mulig effektivt og til lavest mulig kostnad. Glommen Mjøsen Skog jobber målrettet for å forbedre presisjon og kvalitet i vårt operasjonelle arbeid. Styret følger tett opp organisasjonens arbeid med blant annet rutiner, bedre IT-systemer, opplæring, dokumentasjon og kontroller. Dette vil viktige områder også i 2021.

### BYGGE OG BO I TRE

Bruk av tre har blitt langt mer anerkjent og etterspurt de senere årene. Dette momentet må utnyttes bedre. Bruk av tre må bli enda mer tilgjengelig og naturlig for de som har beslutningsmyndighet ved oppføring av bygg, eller skal finne substitutter til sine produkter. Dette er et ansvar for hele bransjen, men Glommen Mjøsen Skog kan i kraft av sin størrelse og posisjon ta en ledende rolle. Vårt arbeid med bærekraft bygger på FNs bærekraftsmål.

### TYDELIGGJØRE SKOGENS ROLLE

Vi mener skogbruket tar sitt miljøansvar på alvor, men det er viktig at det stilles spørsmål og at andre ser oss i kortene. Vi er likevel kritiske til det selvmotsigende i at mange miljøorganisasjoner på den ene siden ønsker både økt bruk av tre og økt CO<sub>2</sub>-binding i skog, mens på den andre siden vil ha økt båndlegging og vern. Disse ønskene har hver for seg en verdi, men alle kan ikke oppfylles samtidig. Det er vedtatt at vi skal ha 10 prosent vern i norske skoger. Det skal også bety at vi skal ha 90 prosent bruk.

Glommen Mjøsen Skog vil arbeide aktivt for begge disse målsettingene.

Samfunnet vektlegger klimasaken og viktigheten av økt CO<sub>2</sub>-binding. Det bevilges store summer til utvikling av CO<sub>2</sub>-fangst. Skog i vekst er en svært kostnadseffektiv måte å binde CO<sub>2</sub> på. Til tross for anerkjennelsen av skogens rolle i regjeringens Klimakur 2030 følges ikke dette opp med tilsvarende bevilgninger. Styret mener at en samlet bransje her må ha en klar og tydeligere stemme for bedre å få fram skogens enorme rolle og verdi i klimaspørsmålet.

Det er videre fortsatt behov for at Glommen Mjøsen Skog opprettholder sin rolle som næringspolitisk aktør og arbeider for grunneiernes rettigheter. Den nylig vedtatte næringspolitiske planen utgjør rammen for dette arbeidet i 2021.

Skogen er i dag viktig for mange på svært mange områder. For å møte dette mangfoldet, både av andelseiere og andre brukere av skogen, er det viktig at Glommen Mjøsen Skog fremstår med et større mangfold. Vi har som målsetting å gjøre selskapet til en arbeidsplass som tiltrekker seg flere kvinner og arbeider aktivt med dette.

## EIERSKAPET I MOELVEN

Før jul valgte styret å selge 12 prosent av aksjene i

Moelven Industrier. Dette for å oppnå finansiell avlastning, men samtidig beholde den styrende posisjonen i selskapet. Styret er svært tilfreds med hvordan Moelven har kommet seg gjennom et krevende 2020 med solide og sterke resultater. Et fortsatt tungt eierskap i en så omfattende virksomhet som Moelven vil kreve stor oppmerksomhet fra styret i Glommen Mjøsen Skog også i 2021. Andelslaget er direkte representert i styret i Moelven og utgjør flertallet i bedriftsforsamlingen.

Det blir et aktivt år for Glommen Mjøsen Skog også i 2021. Som fundament for andellagets virksomhet ligger strategiplanen vedtatt i 2019. Strategien ble evaluert og måloppnåelsen ble vurdert av styret høsten 2020. Planen ble ansett å være dekkende og vedtatt med få endringer.

Felles for alle valg og disposisjoner skal være å sette andelseiernes beste i sentrum. Utfordringen framover blir å holde et tilstrekkelig høyt nivå av service og tjenester, og samtidig holde kostnadene på et nøkternt nivå.

## TAKK

Styret vil rette en stor takk til de ansatte, andelseierne, tillitsvalgte og samarbeidspartnere for utrettelig og samvittighetsfull innsats for Glommen Mjøsen Skog i et meget krevende og annerledes år i 2020.

Elverum, 09.03.21. Styret.

Heidi Hemstad, styreleder

Ole Theodor Holth, nestleder

Siv Marie Høye

Anne Svanhild Trolie

Alfred Kristoffer Gullord

Rolf Thorben Holm

Gaute Nøkleholm

Einar Skaarseth Enger

Anne Mæhlum

Ingar Brennodden

Gudmund Nordtun  
adm.dir.





# Regnskap 2020

alle tall i NOK 1 000

MORSELSKAPET			KONSERNET	
2020	2019	NOTE	2020	2019
1 967 525	2 162 286	Salgsinntekter 13,15	13 180 236	2 331 382
17 672	11 521	Andre driftsinntekter 13,15	80 885	14 423
<b>1 985 197</b>	<b>2 173 807</b>	<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>13 261 121</b>	<b>2 345 806</b>
1 784 353	2 008 047	Varekostnad	8 575 102	2 163 843
106 236	113 950	Lønnskostnad 14	2 394 770	121 301
9 220	9 474	Avskrivninger 2	314 483	11 110
0	0	Nedskrivninger 2	4 281	0
65 503	64 686	Andre driftskostnader 2,14,17	1 264 732	69 980
<b>1 965 312</b>	<b>2 196 157</b>	<b>Sum driftskostnader</b>	<b>12 553 368</b>	<b>2 366 235</b>
<b>19 885</b>	<b>-22 350</b>	<b>Driftsresultat</b>	<b>707 753</b>	<b>-20 429</b>
0	0	Resultatandel tilknyttet selskap	10 110	81 092
74 077	69 735	Inntekt på investeringer i datterselskaper	0	0
1 543	26 796	Inntekt på investeringer i tilknyttede selskaper	0	0
183	1 692	Renteinntekt fra foretak i samme konsern	0	158
5 895	1 718	Andre renteinntekter	6 629	1 751
1 993	2 421	Andre finansinntekter	11 245	2 476
4 434	7 860	Verdiendring av finansielle instrumenter til virkelig verdi	4 152	7 860
0	1 213	Nedskrivning av finansielle eiendeler	0	0
39 810	990	Andre rentekostnader	40 498	1 066
1	1 728	Annen finanskostnad	72 255	0
<b>68 199</b>	<b>83 943</b>	<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>	<b>627 135</b>	<b>71 842</b>
2 500	2 500	Skattekostnad på ordinært resultat 12	132 806	2 574
<b>65 699</b>	<b>81 443</b>	<b>Årsresultat</b>	<b>494 328</b>	<b>69 268</b>
7 586	9 500	Avsatt til forrentning av andelskapital		
40 000	30 000	Avsatt til etterbetalingsfond		
67 500	0	Forslag til utbetaling fra etterbetalingsfond		
-67 500	0	Overført fra etterbetalingsfond		
18 113	41 943	Avsatt til annen egenkapital		
<b>65 699</b>	<b>81 443</b>	<b>Sum disponert</b>		
		Herav til minoritetsinteresser	98 259	0
		Årsresultat til majoritetsinteressene	396 069	69 268

# Balanse

alle tall i NOK 1 000

MORSELSKAPET			KONSERNET		
2020	2019	EIENDELER	NOTE	2020	2019
0	0	Goodwill	2	-127 457	0
0	0	Andre immaterielle eiendeler	2	11 391	0
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>-116 066</b>	<b>0</b>
30 202	30 585	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	2,16	810 320	57 441
205	273	Maskiner og anlegg	2,16	1 330 684	273
28 792	37 313	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l.	2,16	76 978	37 346
<b>59 198</b>	<b>68 171</b>	<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>2 217 982</b>	<b>95 060</b>
1 465 914	21 910	Investeringer i datterselskap	3,16	0	-
0	24 161	Lån til foretak i samme konsern	6,7	0	-
26 109	643 207	Invest. i tilknyttet selskap og felleskontr. virksomhet	3,16	80 870	1 027 090
11 098	1 456	Investeringer i aksjer og andeler	3,4	11 774	1 476
5 486	9 818	Andre fordringer	6	6 283	9 818
0	0	Pensjonsmidler	11	211	0
<b>1 508 607</b>	<b>700 552</b>	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>99 138</b>	<b>1 038 383</b>
<b>1 567 805</b>	<b>768 722</b>	<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>		<b>2 201 054</b>	<b>1 133 444</b>
23 671	38 282	Varer	5	1 537 686	40 047
192 129	172 305	Kundefordringer	6,7	1 622 158	187 913
14 023	21 148	Andre fordringer	6,7	351 715	24 969
24 288	37 188	Forskudd tømmerleverandører og entreprenører	6	25 989	38 995
<b>230 439</b>	<b>230 641</b>	<b>Sum fordringer</b>		<b>1 999 862</b>	<b>251 877</b>
107 148	100 965	Markedsbaserte aksjer og verdipapirer	8,16	126 671	100 965
<b>107 148</b>	<b>100 965</b>	<b>Sum investeringer</b>		<b>126 671</b>	<b>100 965</b>
183 343	50 307	Bankinnskudd, kontanter o.l.	9	285 810	80 055
<b>544 602</b>	<b>420 195</b>	<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>		<b>3 950 029</b>	<b>472 944</b>
<b>2 112 407</b>	<b>1 188 918</b>	<b>SUM EIENDELER</b>		<b>6 151 083</b>	<b>1 606 388</b>

# Balanse

alle tall i NOK 1 000

MORSELSKAPET				KONSERNET	
2020	2019	EGENKAPITAL OG GJELD	NOTE	2020	2019
213 100	220 579	Andelskapital	10	213 100	220 579
<b>213 100</b>	<b>220 579</b>	<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>213 100</b>	<b>220 579</b>
6 428	33 928	Etterbetalingsfond		6 428	33 928
748 013	729 657	Annen egenkapital/Konsernets fond	10	1 447 217	1 098 266
<b>754 441</b>	<b>763 584</b>	<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>1 453 644</b>	<b>1 132 193</b>
0	0	Minoritetsinteresser		610 824	0
<b>967 541</b>	<b>984 164</b>	<b>SUM EGENKAPITAL</b>		<b>2 277 569</b>	<b>1 352 773</b>
3 802	5 481	Pensjonsforpliktelser	11	24 797	5 481
0	0	Utsatt skatt	12	161 249	227
0	3 736	Andre avsetninger for forpliktelser	16	50 118	4 182
<b>3 802</b>	<b>9 217</b>	<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>236 164</b>	<b>9 890</b>
703 388	27 000	Gjeld til kredittinstitusjoner	16	1 167 217	52 000
<b>703 388</b>	<b>27 000</b>	<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>1 167 217</b>	<b>52 000</b>
0	0	Finansielle instrumenter	8	70 191	0
180 088	9 001	Gjeld til kredittinstitusjoner		204 088	9 001
106 759	71 214	Leverandørgjeld	7	716 055	86 835
2 500	2 362	Betalbar skatt	12	85 266	2 378
12 897	6 359	Skyldige offentlige avgifter		192 533	7 201
75 086	9 384	Forrentning på andelskapital og etterbetaling		75 086	9 384
60 346	70 217	Annen kortsiktig gjeld	7,16	1 126 914	76 927
<b>437 676</b>	<b>168 537</b>	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>2 470 132</b>	<b>191 726</b>
<b>1 144 866</b>	<b>204 754</b>	<b>SUM GJELD</b>		<b>3 873 514</b>	<b>253 615</b>
<b>2 112 407</b>	<b>1 188 918</b>	<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>6 151 083</b>	<b>1 606 388</b>

Elverum, 09.03.21. Styret.



Heidi Hemstad, styreleder



Ole Theodor Holth, nestleder



Siv Marie Høye



Anne Svanhild Trolie



Alfred Kristoffer Gullord



Rolf Thorben Holm



Gaute Nøkleholm




Einar Skaarseth Enger



Anne Mæhlum



Ingar Brennodden



Gudmund Nordtun  
adm.dir.

# Kontantstrømanalyse

(NRS - Indirekte modell)

MORSELSKAPET			KONSERNET	
Årets tall	Fjorårets tall	Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	Årets tall	Fjorårets tall
68 199	83 943	Resultat før skattekostnad	627 135	71 842
-1 855	-1 716	Periodens betalte skatter	-91 122	-1 327
9 220	9 474	Ordinære avskrivninger	314 483	11 110
0	0	Nedskrivning anleggsmidler/ periodisering negativ goodwill	-25 454	0
14 610	-10 328	Endring i varelager	245 260	16 176
4 534	26 085	Endring i kundefordringer	-310 726	-1 976
35 544	-47 329	Endring i leverandørgjeld	67 293	-40 319
-1 679	-737	Forskjell mellom kostn.ført pensj. og inn-/utbet. i pensj.ordn.	-919	-169
-6 183	-98 450	Poster klassifisert som invest.-/finans. aktiviteter	-19 810	-3 427
-86 064	6 572	Endring i andre tidsavgrensingsposter	159 909	2 583
		Endring i tilknyttede selskaper	0	-81 092
36 327	-32 487	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	966 048	-26 600
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>				
0	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	1 900	0
-6 637	-10 131	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-286 447	-13 039
0	0	Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler	24 161	0
-835 508	250	Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler	-831 151	-6 702
24 161	0	Innbetalinger ved salg av andre investeringer	0	0
-817 984	-9 881	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-1 091 537	-19 741
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>				
695 000	9 001	Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	1 158 794	34 001
170 000	0	Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	170 000	0
-18 612	-3 000	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-971 041	-3 000
10 088	0	Netto endring i kassekreditt	10 088	0
0	255	Innbetaling av egenkapital	0	254
-7 479	0	Tilbakebetaling av egenkapital	-7 479	0
-9 384	-31 488	Utbetaling av utbytte minoriteter/forrentning andelskapital	-29 120	-31 488
75 079	97 700	Innbetaling av utbytte	0	97 698
914 692	72 468	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	331 242	97 465
133 035	30 100	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	205 754	51 124
50 307	20 208	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	80 055	28 932
<b>183 343</b>	<b>50 307</b>	<b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>285 810</b>	<b>80 055</b>

# Noter til regnskapet

## NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling og noteopplysninger og er avlagt i samsvar med regnskapslov og god regnskapspraksis gjeldende pr 31. desember 2020.

Årsregnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper. Transaksjoner regnskapsføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Eiendeler/gjeld som knytter seg til varekretsløpet og poster som forfaller til betaling innen ett år etter balanse-dagen, er klassifisert som omløpsmidler/kortsiktig gjeld. Andre eiendeler er klassifisert som anleggsmidler.

Tilsvarende prinsipper legges normalt til grunn for gjeldsposter. Ved anvendelse av regnskapsprinsipper og presentasjon av transaksjoner og andre forhold, legges det vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, kostnadsføres.

## OPPKJØP OG PROFORMA INFORMASJON

Glommen Mjøsen Skog SA har gjennom oppkjøp i 2020 oppnådd kontroll over Moelven Industrier ASA, ved at en innehar mer enn halvparten av stemmerettene i selskapet. Oppkjøpstidspunktet var 01.01.20, og Moelven Industrier ASA er følgelig konsolidert inn i Glommen Mjøsen Skog SA sitt konsernregnskap for 2020. På oppkjøpstidspunktet ble det innregnet en negativ goodwill på MNOK 161,4 som tilsvarer majoritetens andel. Negativ goodwill resultatføres lineært over 5 år og er presentert som kostnadsreduksjon, i tråd med NRS 17 pkt. 7.2.3.

Dersom Moelven Industrier ASA hadde vært konsolidert etter oppkjøpsmetoden også i 2019, ville en presentert følgende salgsinntekter i konsernregnskapet:

Regnskapslinje	2020	2019
Salgsinntekter	13 180 236	12 513 482
Andre driftsinntekter	80 885	129 823
Sum driftsinntekter	13 261 121	12 643 305

## KONSOLIDERINGSPRINSIPPER

Konsernregnskapet viser virksomheten til morselskapet Glommen Mjøsen Skog SA og dets datterselskaper og tilknyttede selskaper som en økonomisk enhet, basert på regnskapsprinsipper som beskrevet nedenfor. Selskapenes interne transaksjoner, gevinster og mellomværender er eliminert i konsernregnskapet.

Konsernbalansen pr 31.12.2020 omfatter de aksjeselskaper der Glommen Mjøsen Skog SA selv eller gjennom datterselskaper eier 50 % eller mer av aksjene og har bestemmende innflytelse. Konsolideringen er foretatt etter kostpris. Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi eller mindre verdi utover hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld balanseføres som goodwill. Merverdier i konsernregnskapet avskrives lineært over de oppkjøpte eiendelers forventede levetid. Selskaper som er innarbeidet er Moelven Industrier ASA, Glommen Mjøsen Holding AS, AS Kirkegaten 70, Glommen Skog AS, Glommen Skogstjenester AS og Borgheim Eiendom Elverum AS.

Med tilknyttede selskap menes selskap der konsernet har eierandel større enn 20 %, hvor investeringen er av langvarig og strategisk karakter og hvor konsernet ikke har en bestemmende innflytelse. Tilknyttede selskap innarbeides etter egenkapitalmetoden i konsernselskapet. Konsernets andel av resultatet i et tilknyttet selskap er basert på resultat etter skatt i det tilknyttede selskapet med fradrag for eventuelle avskrivninger på merverdier som skyldes at kostpris og eierandelene var høyere enn den ervervede andel av bokført egenkapital. I resultatregnskapet er andel av resultatet i tilknyttede selskap vist under finansposter. I balansen vises eierandelen i tilknyttede selskap under anleggsmidler.

## REGNSKAPSPRINSIPPER FOR VESENTLIGE REGNSKAPSPOSTER

### Inntektsføringstidspunkt/ kostnadsførings-tidspunkt/ sammenstilling

Inntekt for varer eller tjenester resultatføres når den er opptjent eller levert. Tømmeret er levert når tømmeret er innmålt av Norsk Virkesmåling. For identifiserte tapsprosjekter, foretas det avsetning for hele det forventede tapet. Utgifter sammenstilles med og kostnadsføres samtidig med de inntekter utgiftene kan henføres til. Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter, kostnadsføres når de påløper. Vesentlige inntekter og kostnader som ikke har sammenheng med den ordinære virksomheten, klassifiseres som andre driftsinntekter og -kostnader. Utbytte fra datterselskap og tilknyttede selskap inntektsføres i det året hvor utbyttet blir besluttet av giverselskapets generalforsamling, og Glommen Mjøsen Skog SA får ubetinget rett til utbyttet

### Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler/ordinære avskrivninger

Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler balanseføres og avskrives over forventet levetid. Direkte vedlikehold kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges kostpris og avskrives i takt med kostpris ellers. Avskrivninger er klassifisert som ordinær driftskostnad. Utgifter til forskning og utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av identifiserbare immaterielle eiendeler. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført forskning og utvikling avskrives lineært.

### Finansielle eiendeler

Aksjer og andeler med et strategisk langsiktig eie er klassifisert som anleggsmidler. Andre aksjer og andeler er klassifisert som omløpsmidler. Aksjene er vurdert til laveste verdi av kostpris og virkelig verdi (markedsverdi) på balansedagen. Finansielle omløpsmidler vurderes til virkelig verdi. Urealiserte kurstap kostnadsføres og urealiserte kursgevinster inntektsføres under finansielle poster. Obligasjoner og langsiktige fordringer er ført opp i regnskapet til kostpris, eventuelt til virkelig verdi når verdinedgangen ikke er av forbigående art.

### Beholdninger

Tømmerbeholdningen er vurdert til kostpris. Årets varekostnad består av kostpris solgte varer med tillegg av nedskrivning i samsvar med god regnskapspraksis.

### Fordringer

Fordringer er oppført til pålydende med fradrag for forventede tap.

### Pensjonsforpliktelser og pensjonskostnad

Selskapet har to kollektive pensjonsordninger for sine ansatte i et livsforsikringsselskap, en ytelsespensjon og en innskuddspensjon. Ytelsespensjon har i hovedbetingelsene 30 års opptjening, 66 % av pensjonsgrunnlag, livsvarig, pensjon i forhold til pensjonsgrunnlaget 1. januar det året man fyller 67 år. Innskuddspensjon er avhengig av innskuddsnivå, avkastning og alder. Årlig sparebeløp blir avsatt på hver ansatt etter maksimale innskuddssatser, 7 % av lønn mellom 1-7,1 G og 25,1 % mellom 7,2-12 G. Pensjonens løpetid bestemmes individuelt, minimum 10 år fra 67 år. Alle pensjonsytelser samordnes med forventede ytelser fra folketrygden.

Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalingen kostnadsføres løpende, og avsetninger foretas ikke i regnskapet.

### Utsatt skatt og skattekostnad

Utsatt skatt/skattefordel beregnes på bakgrunn av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier ved utgangen av regnskapsåret. Ved beregningen benyttes nominell skattesats. Positive og negative forskjeller vurderes mot hverandre innenfor samme tidsintervall. Visse poster vurderes likevel særskilt, herunder merverdier ved oppkjøp og pensjonsforpliktelser.

### Valuta

Valutatransaksjoner bokføres til transaksjonskurs. Balanseposter omregnes til valutakurs ved årsskifte.

### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden.

## NOTE 2 VARIGE DRIFTSMIDLER

<b>Morselskapet</b>	<b>Bygninger og tomter</b>	<b>Maskiner</b>	<b>Biler</b>	<b>Drifts-løsøre</b>	<b>Sum</b>
Anskaffelseskost 01.01.	35 401	473	19 750	57 444	<b>113 068</b>
Tilgang	0	37	0	6 600	<b>6 637</b>
Avgang	0	0	0	0	<b>0</b>
Anskaffelseskost 31.12.	35 401	510	19 750	64 044	<b>119 705</b>
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12.	5 199	306	9 570	45 433	<b>60 507</b>
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>	<b>30 202</b>	<b>204</b>	<b>10 181</b>	<b>18 611</b>	<b>59 198</b>
Årets nedskrivninger					
Årets avskrivninger	383	80	1 930	6 827	<b>9 220</b>
Forventet økonomisk levetid	inntil 50 år	inntil 5 år	inntil 10 år	inntil 12 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	
<b>Konsernet</b>	<b>Bygninger og tomter</b>	<b>Maskiner</b>	<b>Biler</b>	<b>Drifts-løsøre</b>	<b>Sum</b>
Anskaffelseskost 01.01.	92 542	674	19 750	57 467	<b>170 434</b>
Tilgang oppkjøp av Moelven Industrier ASA*	1 584 074	4 651 245		312 210	<b>6 547 529</b>
Overføringer*	41 275	-8 948	0	2 888	<b>35 214</b>
Omregningsdifferanser*	31 599	192 480	0	10 759	<b>234 838</b>
Tilgang	36 093	233 032	0	17 321	<b>286 447</b>
Avgang	0	-2 088	0	0	<b>-2 088</b>
Anskaffelseskost 31.12.	1 785 583	5 066 396	19 750	400 645	<b>7 272 374</b>
Akkumulerte ordinære av- og nedskrivninger 31.12.	951 543	3 605 213	9 570	325 860	<b>4 892 186</b>
Omregningsdifferanser	23 483	130 073	0	7 954	<b>161 511</b>
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>	<b>810 557</b>	<b>1 331 109</b>	<b>10 181</b>	<b>66 831</b>	<b>2 217 982</b>
Årets av- og nedskrivninger	60 808	223 841	1 930	25 396	<b>311 939</b>
Forventet økonomisk levetid	inntil 50 år	inntil 5 år	inntil 10 år	inntil 12 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	
<b>Anskaffelseskost 01.01.</b>	<b>Immaterielle eiendeller</b>	<b>Goodwill</b>	<b>Sum</b>		
Tilgang oppkjøp av Moelven Industrier ASA*	75 799	-145 113	<b>-69 314</b>		
Omregningsdifferanser*	1 226	208	<b>1 434</b>		
Anskaffelseskost 31.12.	77 025	-144 904	<b>-67 879</b>		
Akkumulerte ordinære av- og nedskrivninger 31.12.	65 634	-17 447	<b>48 187</b>		
Omregningsdifferanser*					
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>	<b>11 391</b>	<b>-127 457</b>	<b>-116 066</b>		
Årets av- og nedskrivninger	6 175	650	<b>6 825</b>		
Resultatført andel negativ GW, med TNOK		32 279			
Forventet økonomisk levetid	5 år	5 år			
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær			

\* Tilganger som kommer inn i forbindelse med oppkjøp av Moelven Industrier ASA.

## NOTE 3 DATTERSELSKAP, TILKNYTTET SELSKAP OG FELLESKONTROLLERT VIRKSOMHET

<b>Datterselskap</b>	<b>Forretnings-kontor</b>	<b>Eier-/stemme-andel</b>	<b>Egenkapital siste år (100 %)</b>	<b>Resultat siste år (100 %)</b>	<b>Balanseført verdi</b>
Moelven Industrier ASA	Moelven	78,84 %	2 611 247	471 700	1 443 969
Glommen Skog AS	Elverum	100 %	4 469	104	4 060
Borgheim Eiendom Elverum AS	Elverum	100 %	16 890	-484	17 100
Glommen Skogstjenester AS	Elverum	100 %	344	36	250
AS Kirkegaten 70	Lillehammer	100 %	4 206	196	500
Glommen Mjøsen Holding AS	Elverum	100 %	30	0	36
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>					<b>1 465 914</b>

<b>Tilknyttet selskap</b>	<b>Forretnings-kontor</b>	<b>Eier-/stemme-andel</b>	<b>Egenkapital siste år (100 %)</b>	<b>Resultat siste år (100 %)</b>	<b>Balanseført verdi</b>
Alvdal Skurlag AS	Alvdal	38 %	149 897	24 658	10 253
Oplandske Bioenergi AS	Biri	36 %	51 411	2 013	15 605
TFØ AS	Ringsaker	50 %	2 613	242	251
<b>Balanseført verdi 31.12. Morselskap</b>					<b>26 109</b>

<b>Konsern</b>					
Weda Skog AB, Insjøn	Sverige	30 %	10 000	-67	2 632
WoodTrans AS, Rudshøgda	Ringsaker	34 %	1 300	1 697	1 763
<b>Balanseført verdi 31.12. Konsernselskap</b>					<b>4 395</b>

## Tilknyttet selskap verdsatt etter Egenkapital metoden (EK metode), eierandel som i morselskapet

	<b>Utbytte</b>	<b>Andel resultat</b>	<b>Andel av EK</b>
Alvdal Skurlag AS	1 296	9 284	56 436
Oplandske Bioenergi AS	143	705	18 733
TFØ AS	100	121	1 306
Weda Skog AB, Insjøn	-	-20	2 632
WoodTrans AS, Rudshøgda	-	577	1 763
<b>Sum verdsatt etter EK metode</b>	<b>1 539</b>	<b>10 667</b>	<b>80 870</b>

## NOTE 4 ANDRE LANGSIKTIGE AKSJER OG ANDELER

<b>Morselskapet</b>	<b>Eierandel</b>	<b>Balanseført verdi</b>
Drammensregionens Virkesterminaler AS	25 %	250
Glommen Technology AS	50 %	2 750
Haldenvassdragets Kanalselskap	< 1 %	1
Landbrukets Dataflyt SA	12 %	0
Landbrukets Hus, Tynset	< 1 %	20
Lena Fjernvarme AS	13 %	842
Nationen	< 1 %	5
Norsk Skogkapital AS	29 %	5 938
Norsk Skogsmelasse AS	40 %	640
Odal Næringshage Utvikling AS	< 1 %	5
Skog-Data AS	11 %	115
Skogbrukets Konferansesenter AS	8 %	431
Treimpregnering Eiendom AS	< 1 %	24
Tømmerterminalen AS	13 %	63
Østlendingen AS	< 1 %	14
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>		<b>11 098</b>

Det er ingen kjent markedsverdi for investeringene.

<b>Konsernet</b>	<b>Eierandel</b>	<b>Balanseført verdi</b>
Drammensregionens Virkesterminaler AS	25 %	250
Glommen Technology AS	50 %	2 750
Haldenvassdragets Kanalselskap	< 1 %	1
Landbrukets Dataflyt SA	12 %	0
Landbrukets Hus, Tynset	< 1 %	20
Lena Fjernvarme AS	13 %	842
Nationen	< 1 %	5
Norsk Skogkapital AS	47 %	5 938
Norsk Skogsmelasse AS	40 %	640
Odal Næringshage Utvikling AS	< 1 %	5
Skog-Data AS	11 %	115
Skogbrukets Konferansesenter AS	8 %	431
Svenskt Limträ AB	33 %	52
Transportselskapet Nord AS	13 %	64
Transportfellesskapet Østlandet AS	25 %	126
Treimpregnering Eiendom AS	< 1 %	24
Tømmerterminalen AS	13 %	63
Østlendingen AS	< 1 %	14
Andre		436
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>		<b>11 774</b>

Det er ingen kjent markedsverdi for investeringene.

## NOTE 5 VARER

<b>Morselskapet</b>			<b>Konsernet</b>	
<b>2020</b>	<b>2019</b>		<b>2020</b>	<b>2019</b>
0	0	Råvarer og innkjøpte halvfabrikata	576 550	0
0	0	Varer under tilvirkning	216 872	0
0	0	Ferdigvarer	719 398	0
18 811	4 668	Biolager	18 811	4 668
4 766	33 457	Tømmer	5 961	35 222
94	157	Frø	94	157
<b>23 671</b>	<b>38 282</b>	<b>Sum</b>	<b>1 537 686</b>	<b>40 047</b>

## NOTE 6 FORDRINGER

<b>Morselskapet</b>		<b>Kortsiktige fordringer</b>	<b>Konsernet</b>	
<b>2020</b>	<b>2019</b>		<b>2020</b>	<b>2019</b>
194 374	173 801	Kundefordringer brutto	1 627 608	189 418
-	15 720	Forskudd tømmerleverandører	-	15 720
24 288	21 468	Forskudd entreprenører	25 989	23 275
14 023	21 148	Kortsiktige fordringer	351 715	24 970
-2 245	-1 495	Avsetning til tap på kortsiktige fordringer	-5 450	-1 505
<b>230 439</b>	<b>230 641</b>	<b>Kortsiktige fordringer i balansen</b>	<b>1 999 862</b>	<b>251 877</b>

<b>Morselskapet</b>		<b>Fordringer med forfall senere enn ett år</b>	<b>Konsernet</b>	
<b>2020</b>	<b>2019</b>		<b>2020</b>	<b>2019</b>
0	24 161	Konsernselskap, serielån 20 år og rente 3% pa	0	0
6 003	10 335	Andre langsiktige fordringer brutto	6 800	10 335
-517	-517	Avsetning til tap på langsiktige fordringer	-517	-517
<b>5 486</b>	<b>33 980</b>	<b>Sum</b>	<b>6 283</b>	<b>9 818</b>

Av de langsiktige fordringene i morselskapet pr 31.12 forfaller 3 608 til betaling mer enn et år etter balansedagen.

## NOTE 7 MELLOMVÆRENDE MED SELSKAP I SAMME KONSERN M.V.

<b>Morselskapet</b>	<b>Kundefordringer</b>		<b>Andre fordringer</b>	
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Foretak i samme konsern m.v.	61 862	408	7 433	0
Tilknyttet selskap	0	41 755	0	3 608
<b>Sum</b>	<b>61 862</b>	<b>42 163</b>	<b>7 433</b>	<b>3 608</b>

	<b>Annen gjeld</b>		<b>Leverandørgjeld</b>	
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Foretak i samme konsern	1 703	589	0	1 622
Tilknyttet selskap	0	0	0	0
<b>Sum</b>	<b>1 703</b>	<b>589</b>	<b>0</b>	<b>1 622</b>

<b>Konsernet</b>	<b>Kundefordringer</b>		<b>Andre fordringer</b>	
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Tilknyttet selskap	0	41 755	0	3 608
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>41 755</b>	<b>0</b>	<b>3 608</b>

## NOTE 8 INVESTERINGER I BØRSNOTERTE VERDIPAPIRER OG FINANSIELLE INSTRUMENTER

Morselskapet	Anskaff. kost	Urealisert	
		gevinst/tap	Balanseført verdi
Alfred Berg Nordisk likviditet	11 732	352	12 084
Holdberg Likviditet	12 071	67	12 139
Alfred Berg Nordic Investment	11 726	128	11 854
DNB Obligasjon E	13 812	222	14 034
Ako Global Long Only UCIYS	3 338	1 018	4 355
Fundsmith Equity Fund	3 300	884	4 184
KLP Aksje Global Indeks I	5 355	1 521	6 876
SGA Global Growth Fund USD D	3 750	195	3 945
RBC Global Equity Focus Fund	2 852	1 641	4 493
Veritas Global Focus Fund	3 300	722	4 022
KLP AksjeNorden Indeks	8 426	5 822	14 248
Arctic Norwegian Value Creation	4 575	886,1	5 461
Alfred Berg Aktiv	4 800	653	5 453
Nordea Norge Verdi	2 425	232	2 657
Andre			1 343
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>	<b>91 461</b>	<b>14 343</b>	<b>107 147</b>
<b>Konsern</b>			
Finansielle instr. Valutasikring *	0	0	19 523
Balanseført verdi 31.12.			126 670

## Finansielle instrumenter /forpliktelser i konsern

	Virkelig verdi over resultatet	Bokført verdi
Finansielle instrumenter valutasikring	10,6	10,6
Fin. instr. Kraftsikring - tapskontrakter	7,6	7,6
Finansielle instrumenter rentesikring	52,0	52,0
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>	<b>70</b>	<b>70</b>

\*Verdsettelse av Finansielle instrumenter Verdisikring er basert på andre observerbare faktorer enn notert pris i et aktiv marked for en identisk eiendel eller forpliktelse, enten direkte eller indirekte utledet fra priser for eiendelen eller forpliktelsen. Eiendeler og forpliktelser verdsett etter denne metoden er hovedsakelig finansielle instrumenter til sikring av fremtidige kontantstrømmer i fremmed valuta, renter og elektrisk kraft. Markedsverdien er differansen mellom det finansielle instrumentets verdi i henhold til inngått kontrakt og hvordan et tilsvarende finansielle instrument prises på balansedagen. Balansedagens markedspriser baseres på markedsdata fra Norges Bank, ECB, Nasdaq OMX og den finansielle kontraktsmotparten.

## NOTE 9 BUNDNE BANKINNSKULD, TREKKRETTIGHETER

Morselskapet			Konsernet	
2020	2019	Bundne bankinnskudd	2020	2019
4 227	2 099	Skattetrekksmidler*	4 748	2 449
<b>Trekkrettigheter</b>				
40 000	40 000	Ubenyttet kassekreditt	1 719 127	40 000

\*Skattetrekksgaranti på 6 600 kommer i tillegg i konsernet.

## NOTE 10 EGENKAPITAL

Morselskapet	Årets endring i egenkapital	Andels- kapital	Annen innskutt egenkapital	"Etter- betalings- fond"	Annen egenkapital	Sum
Endringer innbetaling/utbetaling i året	-7 479	0	0	244	-7 235	
Årets resultat etter avsetninger	0	0	40 000	25 699	65 699	
Avsetning forrentning av andelskapital	0	0	0	-7 586	-7 586	
Avsatt fra etterbetalingsfond*	0	0	-67 500	0	-67 500	
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>213 100</b>	<b>0</b>	<b>6 428</b>	<b>748 014</b>	<b>967 541</b>	

\*Utbetaling til andelseiere fra etterbetalingsfond utgjør kr 13,50 pr levert kubikkmeter tømmer i 2019 og 2020.

Herav

Obligatorisk andelsinnskudd	106 010
Tillegginnskudd	107 090
Sum	213 100

## Konsernet

Årets endring i egenkapital	Andels- kapital	Minoritets- interesser	"Etter- betalings- fond"	Annen egenkapital	Sum
Effekter av minoriteter og oppkjøp 01.01	0	503 793	0	-105 751	398 043
Omregningsdifferanser	0	28 508	0	106 217	134 725
Endringer innbetaling/utbetaling i året	-7 479	0	0	0	-7 479
Årets resultat	0	98 259	40 000	356 070	494 329
Avsatt fra etterbetalingsfond*	0	0	-67 500	0	-67 500
Avsetning forrentning av andelskapital	0	0	0	-7 586	-7 586
Utbetalt utbytte til minoriteter	0	-19 736	0	0	-19 736
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>213 100</b>	<b>610 824</b>	<b>6 428</b>	<b>1 447 217</b>	<b>2 277 569</b>

\*Utbetaling til andelseiere fra etterbetalingsfond utgjør kr 13,50 pr levert kubikkmeter tømmer i 2019 og 2020.

## NOTE 11 PENSJONER

Ved oppkjøp av Moelven Industrier ASA har konsernet forskjellige pensjonsordninger, alle ordninger i Moelven Industrier ASA oppfyller plikten til å ha obligatorisk tjenstepensjon. Den ytelsesbaserte pensjonsordningen ble stengt i 2015, alle nyansatte etter 2015 er tilsluttet innskuddsbasert pensjonsordning.

Morselskapet		Konsernet	
2020	2019	2020	2019
Fondert ordning	<b>Resultatregnskapet</b>	Fondert ordning	
0	0 Nåverdi av årets pensjonsopptjening	243	0
78	93 Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	510	93
-157	-178 Avkastning på pensjonsmidler	-157	-178
103	109 Administrasjonsomkostninger	103	109
30	26 Resultatførte planavvik/estimatendringer	30	26
4	3 Arbeidsgiveravgift	4	3
<b>59</b>	<b>54 Netto pensjonskostnad ytelsesordning</b>	<b>734</b>	<b>54</b>
0	0 Kostnader ved AFP-ordning inkl. arbeidsgiveravgift	0	0
0	0 Kostnader ved tilleggspensjonsordning inkl. arb.g.avgift	0	0
0	0 Kostnader ved innskuddsordning inkl. arbeidsgiveravgift	119 108	0
<b>59</b>	<b>54 Sum netto pensjonskostnad fondert ordning</b>	<b>119 842</b>	<b>54</b>

Fondert ordning	Balansen	Fondert ordning	
4 641	4 695 Opptjente pensjonsforpliktelser 31.12. Arbeidsgiveravgift	0	0
321	4 180 Netto pensjonsforpliktelse /-midler	21 315	515
321	515 Netto pensjonsforpliktelse /-midler	21 315	515
45	73 Arbeidsgiveravgift	45	73
-1 027	-1 133 Ikke resultatført aktuært gevinst (tap) inkl. aga	-1 027	-1 133
-662	-545 Netto pensjonsforpliktelse pr 31.12. inkl. aga	20 333	-545

I tillegg kommer egenfinansiert forpliktelse inkl. aga for tidligere daglige ledere, som utgjør:

2 210	3 094 Tidligere leder Mjøsen	2 210	3 094
2 254	2 931 Tidligere leder Glommen	2 254	2 931
<b>3 802</b>	<b>5 481 Balanseført pensjonsforpliktelse pr 31.12. inkl. aga</b>	<b>24 797</b>	<b>5 481</b>

Økonomiske forutsetninger for morselskap og konsern	2020	2019
Diskonteringsrente	1,2 - 1,7%	1,70 %
Forventet lønnsregulering	2,25 %	2,25 %
Forventet pensjonsregulering	0-2,0 %	0,50 %
Levealder-tariff	K2013	K2013
Uføre-tariff		
Arbeidsgiveravgift	14,10 %	14,10 %
Amortiseringstid	20,97	21,80
Korridorstørrelse	10 %	10 %

## NOTE 12 SKATT

Morselskapet		Konsernet		
2020	2019	2020	2019	
<b>Midlertidige forskjeller</b>				
2 094	7 598	Driftsmidler	-16 901	7 447
-2 733	-2 212	Fordringer	-5 600	-2 312
0	10 367	Gevinst og tapskonto	61 513	10 367
8 294	-5 481	Netto pensjonsmidler	12 602	-5 481
-3 802	0		-24 514	0
-7 750	0		733 946	0
-3 897	10 272	Netto midlertidige forskjeller	761 046	10 021
-102 375	-107 345	Underskudd til fremføring	-113 555	-107 345
<b>-106 272</b>	<b>-97 073</b>	<b>Grunnlag for utsatt skatt</b>	<b>647 491</b>	<b>-97 324</b>
-23 380	-21 356	Utsatt skatt	184 629	-21 129
23 380	21 356	Herav ikke balanseført utsatt skattefordel	23 380	21 356
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Utsatt skatt i balansen</b>	<b>161 249</b>	<b>227</b>

Begrunnelsen for at utsatt skattefordel ikke er balanseført er at historiske resultater skaper tvil om at framtidige skattepliktige overskudd vil være tilstrekkelige til å utnytte skattefordelen.

## Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt

Grunnlag for betalbar skatt				
68 199	83 943	Resultat før skattekostnad	627 135	83 574
-78 127	-101 635	Permanente forskjeller	-6 040	-101 635
-9 928	-17 693	Grunnlag for skattekostnad på årets resultat	621 095	-18 061
14 169	4 086	Endring i midlertidige forskjeller	-12 645	4 494
<b>4 241</b>	<b>-13 607</b>	<b>Gr.lag for bet.bar skatt i res.regnskapet</b>	<b>608 450</b>	<b>-13 567</b>
540	879	+/- Mottatt/avgitt konsernbidrag	0	0
-4 781		Anvendelse av fremførbart underskudd	-4 787	0
<b>0</b>	<b>-12 728</b>	<b>Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)</b>	<b>603 663</b>	<b>-13 567</b>

Fordeling av skattekostnaden				
2 500	2 500	Betalbar skatt, formueskatt	2 500	2 500
		Betalbar skatt	82 766	74
		Endring utsatt skatt	47 540	0
<b>2 500</b>	<b>2 500</b>	<b>Skattekostnad</b>	<b>132 806</b>	<b>2 574</b>
<b>2 500</b>	<b>2 368</b>	<b>Betalbar skatt i balansen</b>	<b>85 266</b>	<b>2 378</b>

## NOTE 13 DRIFTSINNTEKTER

Morselskapet		Geografisk fordeling	Konsernet	
2020	2019		2020	2019
1 824 323	1 948 522	Norge	6 011 526	2 120 521
147 394	219 857	Sverige	4 912 384	219 857
13 480	4 136	Tyskland	1 851 182	4 136
0	1 292	Andre land	518 307	1 292
<b>1 985 197</b>	<b>2 173 807</b>	<b>Sum</b>	<b>13 293 399</b>	<b>2 345 806</b>

Selskapet og konsernet har i hovedsak kun ett virksomhetsområde.

## NOTE 14 LØNNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSER, LÅN TIL ANSATTE MM.

Morselskapet		Lønnskostnader	Konsernet	
2020	2019		2020	2019
83 697	89 016	Lønninger	1 893 842	95 274
12 183	13 302	Arbeidsgiveravgift	370 657	14 251
9 294	8 235	Pensjonskostnader	129 139	8 272
1 061	3 397	Andre ytelser	1 119	3 504
<b>106 236</b>	<b>113 950</b>	<b>Sum</b>	<b>2 394 770</b>	<b>121 301</b>
128	127	Sysselsatte årsverk i regnskapsåret har vært	3 515	141

Ytelser til ledende personer morselskap/konsernet	Daglig leder	Tillitsvalgte	Styret
Lønn	1 720		
Pensjonsutgifter	151		
Annen godtgjørelse	163		
Honorar/annen godtgjørelse		1 681	2 262

Kostnadsført godtgjørelse til revisor	Morselskap	Konsern
Lovpålagt revisjon (inkl. teknisk bistand med årsregnskap)	704	6 097
Andre attestasjonstjenester	0	406
Annen bistand	328	1 021
<b>Sum</b>	<b>1 032</b>	<b>7 524</b>

## NOTE 15 TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE PARTER

Morselskapet		Lån og transaksjoner	Konsernet	
2020	2019		2020	2019
1 831	2 604	Lån til ansatte*	1 831	2 604
1 899	675	Omsetning med styremedlemmer	1 899	675

\* Lån til ansatte renteberegnes med normrentesats eller normrentesats minus 3 prosentpoeng, minimum 2 prosentpoeng.

## NOTE 16 GJELD, PANT, GARANTI- OG KAUSJONSANSVAR

		Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år			
2020	2019	2020	2019	2020	2019
703 388	27 000	Gjeld til kredittinstitusjoner	1 337 217	52 000	
0	0	Annen langsiktig gjeld (spesifiseres)	0	0	
<b>703 388</b>	<b>27 000</b>	<b>Sum</b>	<b>1 337 217</b>	<b>52 000</b>	
0	20 250	Andel av gjeld som forfaller senere enn 5 år	121 400	40 250	

## Morselskapet og konsern

Det påhviler andelslaget et garantiansvar i forbindelse med Driftskredittordningen i landbruket.

I tillegg har andelslaget en garanti ovenfor Nye Veier AS pålydene 728 og Østfold Tollidistrikt med 500.

		Balansført verdi av eiendeler som sikkerhet for pantegjeld eller garantier			
2020	2019	2020	2019	2020	2019
59 198	37 313	Driftstilbehør	59 198	110 851	
107 147	174 000	Finansielle omløpsmidler	107 147	0	
1 454 222	0	Finansielle anleggsmidler	0	0	
23 671	101 399	Varer	23 671	0	
194 374	132 000	Kundefordringer	194 374	172 529	
<b>1 838 612</b>	<b>444 712</b>	<b>Sum</b>	<b>384 390</b>	<b>283 380</b>	


		Eiendelene er i tillegg stillet som sikkerhet for			
2020	2019	2020	2019	2020	2019
40 000	40 000	Ubenyttet kassekreditt	40 000	40 000	
0	0	Andre konsernselskapers gjeld			
<b>40 000</b>	<b>40 000</b>	<b>Sum</b>	<b>40 000</b>	<b>40 000</b>	

Konsern	Balansen	Garanti
I balansen er garantiforpliktelsen knyttet til prosjekter ført med følgende beløp:	50 118	44 778
Annen kortsiktig gjeld, inkludert kontraktsforpliktelse	1 063 701	3702
Sum	1 113 819	48 480

Andre garantiansvar lånegarantier/finansielle garantier utgjør 15 000



# Revisjonsrapport



KPMG AS  
Svingen 13  
2011 Hamar

Telefon +47 42 42 42 42  
Faks  
Internet www.kpmg.no  
E-post 900 174 427 944

Til årsmøtet i Glommen Mjøsen Skog SA

Ellen Fauske Bleness	2021	2019	Jostein Tromsnes
<b>STYRETS LEDER:</b>			
Heidi Hemstad	2021	2020	
<b>NESTLEDER:</b>			
Ole Th. Holth	2021	2019	
<b>STYREMEDLEMMER:</b>			
Siv Høye	2021	2019	1. Sigrid Bergseng
Einar Enger	2022	2020	2. Jens Holene
Gaute Nøkleholm	2022	2020	3. True S. Schildmann
Alfred Gullord	2021	2019	
Anne S. Trolie	2022	2019	
Rolf Th. Holm	2021	2019	
Ole Th. Holth	2022	2019	
<b>ANSATTES REPRESENTANTER:</b>			
Anne Mæhlum	2022	2020	
Ingar Brennodden	2022	2020	

VALGKOMITEDISTRIKT	REPRESENTANT	PÅ VALG	VARAREPRESENTANT
Nord-Østerdal og Midt-Østerdal:	Egil Magnar Stubbsjøen	2021	Hans Th. Kiær
Trysilvassdraget og Sør-Østerdal:	Dorthe Pentzen	2022	Torill Møystad
Solør og Vinger og Odal:	Tore Christensen	2022	Nils Haagenrud
Havass og Eidsvoll:	Per Øivind Mo	2021	Ketil Langseth
Nord- og Midt-Gudbrandsdalen:	Torun Heringstad	2022	Hans Amund Braastad
Sør-Gudbrandsdalen og Gjøvik-Toten:	Steinar Lyshaug	2022	Marit O. Lindstad
Ringsaker og Sør-Hedmarken:	Arne Ingvar Dobloug	2022	Ola Brevig
Bygdealmeningene:	Karin Hägg	2021	Tore Lien Bjørnstad

**VALGKOMITEENS LEDER:** Egil Magnar Stubbsjøen

**VALGKOMITEENS NESTLEDER:** Torun Heringstad

# Årsmøte- representanter

## TILLITSVALGTE I SKOGEIEROMRÅDENE

### GLOMMEN MJØSEN SKOG NORD-ØSTERDAL

Årsmøtorepresentant*/ tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Andelseiere	
		2020	2019
Per Hermann K. Hansæl*	Tore Müller	2020	2019
Tore Høsøien*	Trond Erlie	539	539
Ole Sørhuus*	Marit Eggen		
Tore Müller			
Trond Erlie			
Marit Eggen			

### GLOMMEN MJØSEN SKOG MIDT-ØSTERDAL

Årsmøtorepresentant*/ tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Andelseiere	
		2020	2019
Stein Ola Undset*	Roar Stormoen	2020	2019
Christian P. Mathiesen*	Hanne K. Sjølie	244	254
Nina Haarseth*	Jo Gimse		
Leif Verner Baarstad*			

### GLOMMEN MJØSEN SKOG TRYSILVASSDRAGET

Årsmøtorepresentant*/ tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Andelseiere	
		2020	2019
Ellen Fauske Bleness*	Halvor Sætre	2020	2019
Kristin Sanaker*	Harald Kornstad	260	260
Even Ifarnes*	Ellen K. Bernts Grønland		
Dag Rønning*			
Halvor Sætre			
Harald Kornstad			

### GLOMMEN MJØSEN SKOG SØR-ØSTERDAL

Årsmøtorepresentant*/ tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Andelseiere	
		2020	2019
Øystein Aamodt*	Torbjørn Sørli	2020	2019
Ann Jeanette Kjæstad*	Tor Inge Gustavsen	345	361
Børre Rogstadkjærnet*	Elisabeth Gjems		
Tollef Mykleby*	Dag Berild		
Randi Bolstad*	Caroline Rolstad		
Torbjørn Sørli			

### GLOMMEN MJØSEN SKOG SOLØR

Årsmøtorepresentant*/ tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Andelseiere	
		2020	2019
Arne Rønaasen*	Liv R. Lilleåsen	2020	2019
Leif Arvid Vaaler*	Merete Furuberg	391	402
Trond Christensen*	Pia H. Knøsen Lund		
Ole Marius Sillerud*	Bernt Kr. Snpa		
Kjetil Aandstad*	Anita Lilleåsen Sagerud		
Reidar Nikolai Omsted*			
Henriette Svenneby*			

### GLOMMEN MJØSEN SKOG VINGER OG ODAL

Årsmøtorepresentant*/ tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Andelseiere	
		2020	2019
Geir Olav Tjugum*	Trond Aarstad	2020	2019
Karoline Bakli*	Veslemøy Tvetter Alm	611	625
Stein Foseid Bjerke*	Sigvardt Pran		
Roar Seterseter*			
Thor Roar Hesbøl*			
Dina Veflen*			

### GLOMMEN MJØSEN SKOG HAVASS

Årsmøtorepresentant*/ tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Andelseiere	
		2020	2019
Andreas Skolleborg*	Jens Holene	2020	2019
Anders T. Nilsen*	Helene J. Dahl	1082	1077
Kjell Einar Huseby*	Ole Bønødegård		
Jens Andreas Due*	Hilde Engebråten		
Knut Sveinson*			
Ole Solberg*			
Thomas Sandbækbråten*			

### GLOMMEN MJØSEN SKOG NORD-GUDBRANDSDAL

Årsmøtorepresentant*/ tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Andelseiere	
		2020	2019
Terje Hoff*	Jon Gustav Bjørnstad	2020	2019
Anders Gustav Bjørnsen*	Rolv Vaagaasar	425	430
Jon Gustav Bjørnstad	Håvard Syse		
Rolv Vaagaasar			
Håvard Syse			

Skogeierområdene fungerer både som valgkrets og som bindeledd mellom andelseierne og andelslagets styre og ledelse.

## GLOMMEN MJØSEN SKOG MIDT-GUDBRANDSDAL

Årsmøtorepresentant*/ tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Andelseiere	
		2020	2019
Terje Rotås*	Inga Marie Trøstaker	458	465
Jonas Ottesen*			
Ole O. Brandvold			

## GLOMMEN MJØSEN SKOG SØR-GUDBRANDSDAL

Årsmøtorepresentant* / tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Andelseiere	
		2020	2019
Jon Grunde Roland*	Kari Myhre	733	745
Trond Kalstad*	Jens Martin Holme		
Jo Elvestad*	Arne E. Haave		
Solveig Ourom*	Olav Enger Olsen		
Johan Enger*	Erik Rindal		
	Bård Sletten		

## GLOMMEN MJØSEN SKOG GJØVIK-TOTEN

Årsmøtorepresentant*/ tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Andelseiere	
		2020	2019
Lars Ligaarden*	Mona Herberg	871	867
Einar Stuve*	Nina Balke		
Ruth Lunden*	Gry Pernille Aas Rolid		
Mathis Lunde*			
Ole Edvard Løken*			
Harald Gubberud*			

## GLOMMEN MJØSEN SKOG RINGSAKER

Årsmøtorepresentant*/ tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Andelseiere	
		2020	2019
Helge Hvoslef*	Jarle Krogsrud	448	460
Leif Einar Bratengen*	Lars Trøstheim		
Jon Grande Dahl*			
Ragnhild Oudenstad*			

## GLOMMEN MJØSEN SKOG SØR-HEDMARKEN

Årsmøtorepresentant*/ tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Andelseiere	
		2020	2019
Kristian P. Pandum*	Eivind Imislund	410	421
Nils Busvold*	Henrik Stenberg		
Knut Hølen*	Simen Bergseng		
Sverre Lang Ree*	Endre Jørgensen		
Tore Sætren*	Magne Svenkerud		
Johs. Wetten*			

## GLOMMEN MJØSEN SKOG EIDSVOLL

Årsmøtorepresentant*/ tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Andelseiere	
		2020	2019
Dag Kristian Skovseth*		246	250
Harald Opsahl*			
Bjørn Dokken*			
Ida Camilla Berger Søberg			
Ole Randin Klokkerengen			
Gunnar Stenberg Sjuve			

## GLOMMEN MJØSEN SKOG ALMENNINGENE

Årsmøtorepresentant*/ tillitsvalgt	Vara til årsmøtorepresentanter	Antall almenninger	
		2020	2019
Morten Øie*	Jan Tore Hemma	23	23
Mathias Neraasen*	Rolf Børstad		
Tore Lien Bjørnstad*	Mats Halvorsrud		



**GLOMMEN MJØSEN SKOG SA**

Postboks 1329 Vestad, 2405 Elverum

[post@glommen-mjosen.no](mailto:post@glommen-mjosen.no)

[glommen-mjosen.no](http://glommen-mjosen.no)